

## کاهش تورم مواد غذایی

## در آبان

صفحه ۲

## رکورد جدید مصرف ذغال سنگ در سال ۲۰۲۲

ترجمه: محمود نواب مطلق

بنابه گفته آژانس بین‌المللی انرژی بحران انرژی که گریبانگیر اروپا شده دلیل عمده مصرف ذغال سنگ در سال ۲۰۲۲(۱۴۰۱) به حد بسیار بالاتر این قاره است. بنابر گزارش منتشر شده این آژانس روز جمعه ۱۶دسامبر(۲۰۲۵) مصرف جهانی ذغال سنگ به عنوان اولین عامل انتشار گازکربنیک در سال ۲۰۲۲(۱۴۰۱) به دلیل تقاضای بسیار زیاد و گرچه مقطعی آن در اروپا به حد بسیار بالایی می‌رسد.

دراین گزارش تصریح شده: رشد ۱٫۲ درصدی مصرف ذغال سنگ در مقایسه با سال قبل به میزان ۸میلیارد تن رسیده و این در مقایسه با سال ۲۰۱۳(۱۳۹۲) رکورد جدیدی محسوب می‌شود. آژانس بین‌المللی انرژی معتقد است: رکورد جدید تا سال۲۰۲۵(۱۴۰۴) در همین سطح باقی خواهد ماند؛ چرا که تلاشها برای دوران گذار به انرژی‌های پاک کاهش یافته است.

براین اساس رشد اقتصادی کشورهای پیشرفته کمتر می‌شود درحالی‌که در کشورهای آسیایی اراده قوی برای افزایش رشد مشاهده می‌شود. نتیجه‌ای که برای شرایط اقلیمی حاصل می‌شود آنست که ذغال سنگ به عنوان زیان آورترین نوع انرژی در انتشار گاز کربنیک چه در کوتاه مدت و چه در بلندمدت به عنوان سوخت غالب استفاده می‌شود. «گزوکو ساداموری» مدیر بازارها و امنیت انرژی آژانس بین‌المللی انرژی دراین خصوص می‌گوید: «جهان در نقطه اوج استفاده از سوخت فسیلی قرار دارد و انتظار می‌رود این استفاده کاهش یابد. نقطه شروع این کاهش در استفاده از ذغال سنگ خواهدبود اما هنوز دراین مرحله قرار نگرفته‌ایم. تقاضای مصرف ذغال سنگ همچنان پایبست و حتی درحال رشد نیز هست. به نظر می‌رسد امسال این میزان مصرف رکورد جدیدی به ثبت برساند. این یعنی افزایش جهانی انتشار گازکربنیک. به اعتقاد من این نشانه‌ها حاکی از آنست که

# چالش سیاست صنعتی اتحادیه اروپا با مالیات کربن

**بروکسل قصد دارد با افزایش هزینه واردات در برخی موارد، زمینه‌های رقابت ناعادلانه را در آنها اصلاح کند و همچنین جهانیان را به ملاحظه بیشتر اهداف اقلیمی تشویق کند.** اما باید قدم‌های بیشتر بردارد و یک سیاست واحد صنعتی اتخاذ کند. فرانسه پس از ۲۰ سال تلاش سرانجام موفق شد شرکای اروپایی خود را متقاعد کند تا سازوکار تنظیم مقررات مربوط به کربن را در شرایط اروپایی به اجرا درآورد.

موضوع آنست که بر واردات مرتبط با انتشار گاز کربنیک مالیات تعلق گیرد. به عبارتی کسانی که تولیدات کثیف دارند باید مالیات بدهند. کمیسیون اروپا، دولت‌های عضو اتحادیه اروپا و همچنین پارلمان اروپا روز سه شنبه ۱۳ دسامبر(۲۰۲۲) به یک توافق دست یافتند: هزینه‌های واردات فولاد، سیمان، کود، آلومینیم، برق وهیدروژن به اتحادیه اروپا افزایش یابد. هدف این توافق محدود کردن آسیبهایی زیست محیطی و کاهش واردات محصولات پر انتشار گازهای گلخانه‌ای به کشورهایبست که در آنها اهداف مقابله با تغییرات اقلیمی کمتر مشاهده می‌شود. این اهداف در اتحادیه اروپا عیارنتند از: اصلاح وضعیّت رقابت‌های ناعادلانه در واردات و تشویق جهانیان به ملاحظات بیشتری در خصوص اهداف مقابله با تغییرات اقلیمی. به صورت نظری مالیات بر کربن در مرزها، همزمان اقتصاد را کربن‌دایی می‌کند و در عین حال به‌روری تولیدات اروپایی را بدون آسیب رساندن به فرصتهای تجاری بهبود می‌بخشد. برنامه گسترده ایست! ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپایی باید ثابت کنند توانایی اجرای همزمان این سه هدف را باهم دارند. با اینحال به نظر می‌رسد این تلاش‌ها عوارض جانبی نیز بر دارند. در این مرحله مالیات صرفا مربوط به مواد خام بوده و شامل محصولات تولیدی با این مواد خام نیست. به عنوان مثال فولاد وارداتی چین مشمول این مالیات می‌شود؛ اما خودوری چینی که با این فولاد ساخته شده است مشمول این مالیات نمی‌شود. این امر برای صنعت اروپا از دو جهت زیانبار است. یکی هزینه‌های تولید دیگر از افزایش می‌دهد و صادرات را متوقف می‌کند و دوم، واردات محصولات باالقوه

## اتحادیه اروپا با تصاحب شرکت واردکننده گاز یوننپیر توسط آلمان موافقت کرد

**اتحادیه اروپا به دولت آلمان اجازه داده است که شرکت واردکننده گاز یوننپیر و همچنین Sefe (گازپروم آلمانی سابق) را ملی کند.**

کمیسیون اروپا تصرف شرکت‌های انرژی Uniper و Sefe (گازپروم آلمانی سابق) توسط دولت آلمان را تایید کرد و گفت که هیچ یک از این اقدامات با قانون ضد انحصار اتحادیه اروپا مغایرت ندارد.

غیر انرژی یوننپیر -که بزرگترین واردکننده

گاز روسیه در آلمان بود- پس از قطع گاز روسیه به آلمان، با مشکلات مالی مواجه شد و این شرکت مجبور شد سوخت را از جاهای دیگر با قیمت های بسیار بالاتر خریداری کند.

اتحادیه اروپا روز جمعه گفت که «به این نتیجه رسیده است که خرید پیشنه‌ادی، هیچ نگرانی رقابتی ایجاد نخواهد کرد.» تصمیمات مربوط به کمک‌های دولتی و بسیاری از ادغام‌ها در کشورهای عضو اتحادیه اروپا نیازمند چراغ سبز این اتحادیه است.

### طرح آلمان برای Uniper

یوننپیر گاز بیش از ۱۰۰ شهرداری آلمان و چندین شرکت بزرگ را تأمین می‌کند و ابراز نگرانی کرده است که قطع برق می‌تواند حیات اقتصادی مشترکانش را به خطر بیندازد. یوننپیر گزارش داد که زیان این شرکت روزانه ۲۰۰ میلیون یورو (۲۱۷ میلیون دلار) است که ناشی از خرید گاز گران‌تر در زمانبست که قیمت‌ها در اوایل سال جاری به بالاترین حد خود رسیده بود.

در ماه سپتامبر (شهریور)، روبرت هایک، وزیر اقتصاد آلمان، برنامه‌هایی را برای دولت برای تبدیل شدن به سهام‌دار

در سایت روزنامه بخوانید:



این بحران زمینه را برای استقبال بیشتر از انواع انرژی‌های تجدید پذیر، مصرف بهینه انرژی و روی آوردن به پمپهای گرمایشی فراهم می‌کند؛ البته اقدامات دولتها در این خصوص موجب تسریع این روند خواهدشد.»

در سال جاری میلادی افزایش قیمت گاز منجر به اقبال بیشتر به ذغال سنگ برای تولید برق شد. هرچند کندی روند اقتصادی تقاضای برق را نیز کاهش داد. در چین نیزبا ۵۳ درصد مصرف جهانی برق تقاضای آن دچار آسیب شد. از یکطرف بحران کرونا و از طرف دیگر خشکسالی و گرمای هوا نیاز به استفاده از خنک‌کننده‌ها را افزایش داد.اما استفاده از برق آبی کاهش یافت. در اروپا نیز به دلیل کاهش صادرات گاز روسیه برای دومین سال متوالی درسال جاری میلادی مصرف ذغال سنگ افزایش یافت. درپی بروز مشکلاتی در تولید ذغال سنگ در استرالیا به عنوان تولیدکننده کلیدی این محصول درجهان و همچنین افزایش قیمت گاز قیمت ذغال سنگ نیز به نحو سابقه‌های درامهای مارس (اسفند۱۴۰۰) و سپس ژوئن (خرداد ۱۴۰۱) افزایش یافت. چین، هند و اندونزی نیز امسال رکورد تولید را شکستند.

آژانس بین‌المللی انرژی در سال ۱۹۷۴(۱۳۵۳) بوسیله سازمان همکاری و توسعه اقتصادی به منظورادن مشاوره به دولتها درسیاست‌های انرژی تأسیس شد. در انتهای گزارش منتشر شده این آژانس در روز جمعه ۱۶دسامبر(۲۰۲۵) در خصوص رکود جدید مصرف ذغال‌سنگ آمده است:«کوچکترین نقطه امیدی درامر سرمایه‌گذاری برای صادرات ذغال‌سنگ مشاهده نمی‌شود. این امر نشانگر اوج احتیاط سرمایه گذاران بخش‌های معدنی در مورد دورنمای وضعیت ذغال سنگ در میان مدت و بلند مدت است.»

منبع:لوموند

هوارزاق

# عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

یکشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۱ . ۱۸ دسامبر ۲۰۲۲

۲۳ جمادی‌الاولی ۱۴۴۴ . سال هجدهم . شماره ۵۰۵۵

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

# ایران، مشتری کوچک اژدهای سرخ

## چین در مواردی در ایران حضور دارد که اولاً برای چین در مجامع بین‌المللی موجب دردسر نکند و از طرف دیگر در حوزه‌های امنیتی و محرمانه حضور دارد تا سبب حساسیت‌های بین‌المللی علیه چین نشود



در سایت روزنامه بخوانید:



علی رضاپیان

توسعه به چین اولویت می‌داد و امکان حضور پنج هزار نیروی امنیتی چین در خاک ایران را فراهم می‌کرد. این مساله سبب خشم بسیاری از ایرانیان شد و بسیاری این را تعبیر به قرارداد ترکمنچای کرده اند که بخش هایی از ایران از آن جدا شد.

نکته مهم دیگر به نوشته این نشریه، اعطای تخفیف ۳۲ درصدی به چین بابت خرید نفت، گاز و محصولات پتروشیمی و حتی دوسال حق دیرکرد در پرداخت است. در حقیقت اگر این قرارداد ۴۰۰ میلیارد دلار است که ۲۸۰ میلیارد آن به نفت و انرژی و محصولات پتروشیمی با تخفیف ۳۲ درصدی اختصاص دارد، پس قرارداد حوزه نفتی خود بالغ بر ۳۷۰ میلیارد دلار است که با تخفیف به رقم ۲۸۰ میلیارد دلار رسیده و رقم قرارداد بسیار بیشتر از ۴۰۰ میلیارد دلار است.

بر همین اساس اخیرا عباس آخوندی وزیر راه وشهرسازی

دولت روحانی در کانال تلگرامی خود اظهاراتی را مطرح کرده است که نشان می‌دهد چین در ارتباط با ایران همواره به عنوان یک مشتری ناقابل و حتی کارت بازی نه

چندان مهم نگاه کرده و هرگز فراتر از یک مشتری ضعیف به ایران نگریسته است. براین اساس چین هیچ اهمیتی برای قراردادهای خود با ایران قائل نیست.

### وضعیت رابطه تجاری ایران با چین

مهمترین موضوع ارتباطی بین ایران و چین ، مساله مبادلات تجاری است. ایران به چین، نفت و فرآورده‌های نفتی، محصولات خام معدنی مانند سنگ آهن، سیمان، ماهی، زعفران، خشکبار و صیفی جات و سبزی جات خشک صادر می‌کند. ارزش این صادرات این مواد خام، در هشت

ماهه منتهی به ۳۱ آگوست سال ۲۰۲۲ معادل چهار میلیارد و ۹۴۶ میلیون دلار بود. در مقابل چین در همین دوره در سال ۲۰۲۲ معادل شش میلیارد و ۲۱۴ میلیون دلار بوده که نسبت به دوره مشابه در سال قبل حدود ۲۵ درصد رشد داشت. در واقع تراز تجاری بین ایران و چین مبلغ یک میلیارد و ۲۶۸ میلیون دلار به نفع چین بوده است.

تفاوت دیگر در روابط ایران و چین، واردات ایران از چین است؛ چرا که چین از ایران مواد اولیه خام وارد می‌کند اما ایران از چین قطعات صنعتی و ماشین آلات، لوازم جانبی اتومبیل، تلفن همراه و قطعات و لوازم جانبی موبایل، کامپیوتر و لوازم جانبی کامپیوتر، مواد شیمیایی، قطعات ساختمانی، لوازم خانگی، قطعات لوازم پلاستیکی، لوازم خیاطی، وسایل لوازم روشنایی، پیچ و مهره و پارچه، لباس و بسیاری از اقلام ریز و درشت وارد می‌کند که اتفاقا سبب تخریب صنایع ایران شده‌است.

### محرمانگی قراردادهای

اما موضوع مهمتر از تعاملات تجاری، قراردادهای پنهان جمهوری اسلامی با چین است. محرمانگی قراردادهاس است که سبب شده تا میزان وابستگی و مبالغ مورد مبادله مشخص نشود. مهمترین قراردادی که سبب جنجال زیاد در ایران شد، معروف به قرارداد ۲۵ ساله است. نیویورک تایمز در جولای ۲۰۲۰ فاش کرد که برنامه و قرارداد ۲۵ ساله همکاری‌های مشترک ایران و چین یا به اختصار سند همکاری ایران و چین یک توافق سیاسی، استراتژیک و اقتصادی با جنبه‌های پنهان میان نظام جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین برای سرمایه‌گذاری در صنعت نفت ایران، شرکت ملی صادرات گاز ایران، شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران، فولاد و غیره است.

پترولیوم اکونومیست که رسانه‌ای تحلیلی در حوزه انرژی است در سال ۲۰۲۰ نوشته بود که این سرمایه‌گذاری همراه با تخفیف در خرید نفت بود، در اجرای طرح‌های

در سایت روزنامه بخوانید:



این توافق در این حالت همه جانبه گرایانه‌اش حفاقت‌آمیز به نظر می‌رسد. ضمن آنکه در نهایت اجتماعی برانواع محصولات وارداتی مشمول این مالیات نیزوجود ندارد. اتحادیه اروپا باید این انتقادات را تا سال ۲۰۲۶ یا ۲۰۲۷(۱۴۰۵/۱۴۰۶) سال اجرای این توافق حل کند. زیرا اگر بنا بر این باشد که مالیات بر کربن در نهایت به

نفع صنعت اروپا تمام شود نباید منجر به افزایش مزیت‌های رقابتی برای رقبای صنعتی اروپا شود. در اینصورت این قاره کهن می‌تواند متفخر باشد الگوی اجتماعی بسیار پیشرفته، بارزتترین اقتصاد در مبادلات تجاری و بهترین برنامه‌ریزها با اهداف متعالی برای مقابله با تغییرات اقلیمی را دارد. اما این اختفارات برای رقابت صنعتی اروپا تأثیرات معکوس دارند.

بدین ترتیب شرکتهای اروپایی در مقابل رقبایی قرار دارند که هزینه کار آنها چندان افزایش نیافته‌است، امکان دسترسی آنها به انرژی بسیار بیشتر فراهم است، استانداردهای زیست محیطی بسیار ساده‌تری دارند و در کنار همه اینها از پاره‌تهای بسیار نسنجیده مقامات اتحادیه اروپا نیز بهره‌مند می‌شوند. قانون جدید مقابله با تورم آمریکا در حمایت از صنایع سبز این کشور که در تابستان به تصویب رسید باید موجب بیداری اروپا شود تا به فکر جلوگیری از نابودی صنایع خود باشد. این موضوع در اجلاس پنجمشبه‌۱۵ دسامبر(۲۰۲۴) بروکسل مطرح شد. اتحادیه اروپا دریافته‌است باید پارهانه های صنعتی خود را افزایش دهد و دریافت آنها را نیز تسهیل کند.

در ضمن از تصمیمات حفاقتی به ظاهر مفید وچند جانبه گرایانه نیز بهره‌برد و یک برنامه جامع واحد صنعتی برای خود تعریف کند.البته در این خصوص میان ۲۷ کشور عضو اجماعی وجود ندارد. بدین ترتیب اروپا تا چند دهه دیگر از حیث رعایت الزامات زیست محیطی از جمله بهترینها خواهد بود زیرا رعایت هیچ کارخانه ای نخواهد داشت.

منبع:فگارو

### بدقولی بانک‌ها وهشدار

## موجِ بعدیِ کمبودِ دارو

صفحه ۸

# ایران، مشتری کوچک اژدهای سرخ

## چین در مواردی در ایران حضور دارد که اولاً برای چین در مجامع بین‌المللی موجب دردسر نکند و از طرف دیگر در حوزه‌های امنیتی و محرمانه حضور دارد تا سبب حساسیت‌های بین‌المللی علیه چین نشود



ایران با چین وجود دارد و همه نگران همین مساله موضوعات محرمانه هستند که چین اصرار دارد که کشورهای دنیا را در تله خود بیاندازد.

عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی دولت روحانی در کانال تلگرامی خود در خصوص عهد شکنی چین در قرارداد با ایران مواردی را مطرح کرد. آخوندی در کانال تلگرامی خود نوشت: « پروژه برقی کردن راه‌آهن تهران-مشهد را با هدف سرعت ۲۰۰ کیلومتر در ساعت و با ظرفیت حدود ۴۰ میلیون مسافر در سال با مبلغی در حدود ۲میلیارد دلار قطعی کردم. در سفری که شی چین پینگ به تهران داشت، تنها قراردادی که امضا شد، همین یک قرارداد بود که خود او هم قبل از سفرش به تهران بر آن تاکید کرده بود که می‌خواهم این قرارداد در حضور من امضا شود. دقت کنید، قرارداد ترکمنچای کرده اند که بخش هایی از ایران از آن جدا شد.

نکته مهم دیگر به نوشته این نشریه، اعطای تخفیف ۳۲ درصدی به چین بابت خرید نفت، گاز و محصولات پتروشیمی و حتی دوسال حق دیرکرد در پرداخت است. در حقیقت اگر این قرارداد ۴۰۰ میلیارد دلار است که ۲۸۰ میلیارد آن به نفت و انرژی و محصولات پتروشیمی با تخفیف ۳۲ درصدی اختصاص دارد، پس قرارداد حوزه نفتی خود بالغ بر ۳۷۰ میلیارد دلار است که با تخفیف به رقم ۲۸۰ میلیارد دلار رسیده و رقم قرارداد بسیار بیشتر از ۴۰۰ میلیارد دلار است.

بر همین اساس اخیرا عباس آخوندی وزیر راه وشهرسازی دولت روحانی در کانال تلگرامی خود اظهاراتی را مطرح کرده است که نشان می‌دهد چین در ارتباط با ایران همواره به عنوان یک مشتری ضعیف به ایران نگرانی ها در روابط چین با کشورهای ضعیف خلاصه می‌شود. یک دوجین از کشورهای دنیا حداقل ۲۰ درصد تولید ناخالص خود را به چین بدهکار هستند. کشورهای همچون جیبوتی، تونگا، مالدیو، جمهوری کنگو، قزاقستان، کامبوج، نیجر، لانوس، رامبیا، سوماتو، وانواتو و مغولستان از جمله این کشورهای نهاد‌های جهانی همچون بانک چین تبدیل به بزرگ‌ترین وام‌دهنده به کشورهای جهان شده و در مجموع ۱۵۰۰ میلیارد دلار وام مستقیم و اعتبار تتهایی از مجموع وام‌های نهادهای جهانی همچون بانک جهانی، صندوق بین‌المللی پول و کل دولت‌های وام‌دهنده سازمان همکاری توسعه اقتصادی بیشتر وام داده است؛ پس به تنهایی بیش از تمامی نهادهای جهانی کنترل‌کننده مالی جهانی قدرت نفوذ پیدا کرده است.

در بنگلادش شرکت بندرساز چینی برای متقاعد کردن

وزیر بنگلادشی ۱۰۰ هزار دلار به وزیر ساختمان این کشور

رشوه داده تا قرارداد منعقد شود. در روند سرمایه‌گذاری

چین در سریلانکا، به‌دنبال شکست راجاپاکسا در انتخابات

ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۵ دولت جدید سریلانکا به‌منظور

پرهیز از اعلام ناتوانی در بازپرداخت یک میلیارد دلار وام

دریافتی قبلی از چین و متعاقب مذاکرات طولانی با پکن

سرانجام در سال ۲۰۱۷ با اجاره ۹۹ ساله بندر همتبوتتا

به‌همراه ۱۷ هزار جریب اراضی مرغوب از حاشیه بندر به

یک شرکت دولتی چینی موافقت کرد.

این معامله آغازگر مباحث داغ در باب ماهیت

پیشنهادات توسعه‌ای چین شد و برخی تحلیلگران از این

موافقت‌نامه به‌عنوان «معامله بدهی در مقابل سهم»

یاد کردند. همچنین در ماه ۲۰۱۳ مدیریت بندر گوادر به

شرکت هل‌دینگ بنادر فرامرزی چین اعطا شد. در سال

۲۰۱۵ اعلام شد که فاز دوم بندر گوادر به‌همراه جاده‌های دسترسی و یک فرودگاه بین‌المللی به‌عنوان بخشی حیاتی از کردیدو اقتصادی چین – پاکستان با سرمایه‌ای معادل ۱٫۲ میلیارد دلار توسط چین تأمین مالی و ساخته خواهد شد. در همان سال مدیریت بندر و دوهزارو ۲۸۲ جریب

راضی حاشیه بندر به‌منظور ایجاد منطقه آزاد تجاری به‌طور رسمی و به‌مدت ۴۳ سال به اجاره چین درآمد. اکنون گلایبه و شکایت‌ها از آنچه «معاملات گران‌تر از ارزش واقعی و به نفع چین» خوانده می‌شود نه‌تنها در سطح مردمی بلکه در بین محافل رسمی و حکومتی پاکستان شنیده می‌شود.

چه چیزی از جمهوری اسلامی یک کارت بازی ساخته است؟ چرا کشورهای دیگر منطقه این قابلی را برای چین نداشتند که تبدیل به کارت بازی بی‌ارزشی برای چین شوند؟ پاسخ به این سوال ساده است. ایران به دلیل تحریم‌هایی که متوجه ان شده و همچنین به دلیل عدم پذیرش معادات بین‌المللی مانند FATF و غیره مشتری قابل اتکایی نبوده و چین نمی‌تواند سروشست کشور ۱۸هزار میلیارد دلاری را به‌دلیل یک رابطه ۶میلیارد دلاری لطمه بزند.

ایران در نگاه چین یک مشتری ضعیف و غیرقابل اتکاست که فقط به درد کارت بازی می‌خورد و اگر ایران این شرایط را ادامه دهد قطعا تبدیل به یکی از کشورهای افریقایی یا سریلانکایی می‌شود که نه‌ایا باید بخشی از کشور را به چین بدهد.



# ۲ خدمات وتوزیع

اخبار

## آیین‌نامه حمایت از آزادکاران اقتصاد دیجیتال تصویب شد

وزرای عضو کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال آیین‌نامه حمایت از آزادکاران فعال در اقتصاد دیجیتال (فریلنسری) که شامل بیمه تامین اجتماعی و ارائه تسهیلات است را مصوب کردند.

به گزارش تسنیم، وزرای عضو کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال آیین‌نامه حمایت از آزادکاران فعال در اقتصاد دیجیتال را مصوب کردند.

از سوی کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی، آیین‌نامه حمایت از آزادکاران فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال کشور تصویب شد. بر اساس این آیین‌نامه، سازمان نظام صنفی رایانه‌ای موظف به ایجاد پایگاه ثبت اطلاعات آزادکاران (فریلنسر) حوزه اقتصاد دیجیتال و اعتبارسنجی این افراد شده است. ارائه تسهیلات به پلتفرم‌های آزادکاری و همچنین امکان بیمه تامین اجتماعی آزادکاران اقتصاد دیجیتال کشور از دیگر مفاد این آیین‌نامه است.

بر اساس تعریف این آیین‌نامه، آزادکار یا فریلنسر، فردی حقیقی است که در استخدام شرکت یا مجموعه خاصی نیست و به شکل پروژه‌ای و پاره‌وقت و به صورت حق‌الزحمه‌ای در داخل کشور برای کارفرماهای مختلف در داخل و خارج از کشور در زمینه توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات و کسب‌وکارهای دیجیتال کار می‌کند.

## سرمای هوا، بازار مصالح ساختمانی را آرام کرد

**رئیس اتحادیه فروشندگان مصالح ساختمانی تهران** با بیان اینکه **برودت هوا باعث کاهش فعالیت در بخش ساخت و ساز و کاهش قیمت برخی مصالح می‌شود، گفت که قیمت‌ها در بازار مصالح ساختمانی افزایش نیافته است.**

اسماعیل کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضع بازار مصالح ساختمانی گفت: قیمت‌ها در بازار مصالح ساختمانی افزایش نیافتند و حتی اخیرا در مقاطعی به دلیل برودت هوا در برخی مصالح مثل سیمان، گچ و ماسه کاهش هم یافته است.

وی با بیان اینکه برودت هوا باعث کاهش فعالیت و در مواردی تعطیلی در بخش ساخت و ساز می‌شود، تصریح کرد: این موضوع از بدیهیات است که نمی‌توان مانع آن شد.

در مجموع به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان مصالح ساختمانی تهران در حال حاضر وضعیت بازار مصالح ساختمانی آرام و افزایش قیمت نداشته است. کاظمی با بیان اینکه شاخص مصالح ساختمانی، سیمان است، گفت: از زمان عرضه این محصول در بورس، قیمت آن با بازار حاشیه تفاوتی که قابل بحث باشد نداشته و بازار آرامی بوده است. قیمت سیمان برای سومین بار در سال جاری رشد داشته. سیمان ماه‌های اردیبهشت و خرداد، همزمان با ورود به بورس با رشد غیررسمی قیمت مواجه شد و به حدود ۲۸ هزار تومان به ازای هر پاکت رسید، سپس طی نوساناتی حدود ۵۰ هزار تومان شد. اواخر آبان نیز انجمن سیمان درخواست افزایش ۳۵ درصدی قیمت سیمان را به بورس کالا اعلام و از هفته جاری اعمال کرد. طبق اعلام وزارت صمت قیمت سیمان از خرده‌فروشی‌ها تا ۵۰ هزار تومان معقول و قیمت عمده آن در بورس کالا حدود ۳۵ هزار تومان است.

## ریشه‌های بازگشت آرامش به بازار مرغ

**عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید کاهش خسارت دستوری دولت در صنعت مرغ و عمل به خواسته فعالان اقتصادی، عاملی برای کاهش التهابات و بازگشت آرامش نسبی به بازار بوده است.** احدرضا فرشچیان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در بخش خصوصی و اتاق بازرگانی، بارها اعلام کرده‌ایم که وقتی نقش دولت در تصدی‌گری اقتصادی کاهش پیدا کرده و بازار بر اساس واقعیت‌های خود حرکت کند، می‌توان انتظار داشت که شرایط چه به نفع تولیدکننده و چه به نفع مصرف‌کننده تغییر وضعیت پیدا کند. در واقع آنچه که در ماه‌های گذشته در بازار مرغ دیده شده، نشانه‌ای از جنبه‌های مثبت این رویکرد است.

وی با بیان اینکه نسبت به سال گذشته، میزان التهابات بازار مرغ به حداقل رسیده است، بیان کرد: این در حالی است که دولت صرفا نقش خود در تامین ارز نهاده‌های دامی را کنار گذاشت اما همین اصلاح باعث شد که ما دیگر مشکلاتی مانند کمبود مرغ در بازار، تغییر جدی قیمت‌ها در کوتاه مدت و نگرانی‌های جامعه را نداشته باشیم و امروز حتی می‌توان گفت که ما مازاد بر نیاز داخلی نیز مرغ تولید می‌کنیم.

عضو اتاق بازرگانی تهران در پاسخ به این سوال که آیا کاهش قدرت خرید نیز در رسیدن به این مازاد تولید نقش داشته؟ گفت: قطعا همین طور است و البته این موضوع به شرایط اقتصادی ما باز می‌گردد. در کنار آن ما با یک اصلاح الگوی مصرف نیز مواجه بودهایم و در کنار هم قرار گرفتن این شرایط همراه با بهبود شرایط تولید با کاهش نقش دولت باعث رسیدن به این عملکرد شده است. فرشچیان درباره امکان صادرات مرغ ایرانی نیز تصریح کرد: ما تا چند سال قبل صادرکننده مرغ بوده‌ایم و قطعا در این حوزه هم تجربه کافی وجود دارد و هم ظرفیت‌های خوبی داریم. با این وجود اما دولت باید تکلیف صادرکنندگان را روشن کند. یعنی این طور نباشد که صادرکننده سرمایه‌گذاری کرده، تولید کند و وقتی قصد صادرات داشت ناگهان با ممنوعیت مواجه شود. اینکه ما هر چند ماه یک بار سیاست صادراتی را تغییر دهیم قطعا به ضرر توان صادراتی ما تمام خواهد شد.



# کاهش تورم مواد غذایی در آبان

و غلات از ۲۶.۹ درصد در خرداد به ۰.۹ درصد در آبان کاهش یافته است. همچنین تورم ماهانه ۱۹.۳ درصدی گوشت قرمز و سفید از ۱۷.۷ درصد در خرداد به اِدرصد در آبان کاهش یافته است. تورم شیر، پنیر و تخم‌مرغ هم که در خرداد ۴۷.۳ درصد بود در آبان فقط ۰.۵ درصد شده است. در روغن و چربی‌ها که پس از حذف رانت از ۴۲۰۰ بالاترین تورم ماهانه ثبت شد (نزدیک به ۲۰۰ درصد) در آبان شاهد منفی شدن تورم ماهانه آن بودیم. این برای چهارمین ماه متوالی است که تورم ماهانه روغن خوراکی منفی شده است.

تورم ماهانه شوک مقطعی در تورم مواد غذایی بودیم و تورم ماهانه به ۲۵.۴ درصد رسید اما از آن پس با تخلیه شوک تورمی، به تدریج نرخ تورم ماهانه مواد غذایی کاهش یافت. بر اساس این آمار، تورم ماهانه نان

و غلات از ۲۶.۹ درصد در خرداد به ۰.۹ درصد در آبان کاهش یافته است. همچنین تورم ماهانه ۱۹.۳ درصدی گوشت قرمز و سفید از ۱۷.۷ درصد در خرداد به اِدرصد در آبان کاهش یافته است. تورم شیر، پنیر و تخم‌مرغ هم که در خرداد ۴۷.۳ درصد بود در آبان فقط ۰.۵ درصد شده است. در روغن و چربی‌ها که پس از حذف رانت از ۴۲۰۰ بالاترین تورم ماهانه ثبت شد (نزدیک به ۲۰۰ درصد) در آبان شاهد منفی شدن تورم ماهانه آن بودیم. این برای چهارمین ماه متوالی است که تورم ماهانه روغن خوراکی منفی شده است.

تورم ماهانه شوک مقطعی در تورم مواد غذایی بودیم و تورم ماهانه به ۲۵.۴ درصد رسید اما از آن پس با تخلیه شوک تورمی، به تدریج نرخ تورم ماهانه مواد غذایی کاهش یافت. بر اساس این آمار، تورم ماهانه نان

# کاهش ورود میوه به میدان‌های تره بار

عنوان مواد اولیه با نرخ دولتی در اختیار واحدهای قنادی قرار نمی‌دهد و از آنجایی‌که مواد مصرفی ۶۰ تا ۷۰ درصد وارداتی است نوسان‌های نرخ ارز در قیمت مواد اولیه تاثیر ملموسی می‌کنند نرخ را تعیین کنند.

وی با اشاره به حذف ارز ترجیحی و تاثیر آن در قیمت شیرینی، خاطر نشان کرد: بعد از حذف ارز ترجیحی، اتحادیه قیمت دستوری برای شیرینی را حذف کرد و قیمتگذاری برعهده واحدهای صنفی گذاشته شد تا آنها بر اساس مواد اولیه‌ای که استفاده می‌کنند نرخ را تعیین کنند. به گفته این فعال صنفی؛ در آستانه شب یلدا هیچگونه افزایشی نرخي نخواهیم داشت.

بهره‌مندا با اشاره با نرخ انواع شیرینی، افزود: شیرینی دانمارکی کیلویی ۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار تومان، شیرینی ریان و پایون کیلویی ۱۱۰ تا ۱۳۰ هزار تومان، شیرینی تر کیلویی ۱۲۰ تا ۱۶۰ هزار تومان بفروش می‌رسد. لازم به ذکر است که این نرخ‌ها تقریبی و هر واحد بنا به نوع و کیفیت مواد اولیه نرخ‌ها را تغییر می‌دهد همچنین درجه واحدها صنفی در تعیین قیمت فاکتور مهم است.

### اعلام نرخ انواع قنادی

علی بهره‌مند، رئیس اتحادیه فروشندگان شیرینی و کافه قنادی در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه تجربه نشان داده است که تقاضا در شب یلدا افزایش پیدا می‌کند، گفت: مواد اولیه پخت شیرینی به وفور در کشور وجود دارد و مشکل اصلی بالا بودن نرخ مواد اولیه است چراکه قنادان باید مواد اولیه را با نرخ آزاد خریداری کنند.

رئیس اتحادیه شیرینی و کافه قنادی با بیان اینکه فروش در چند ماه اخیر کاهش چشمگیری پیدا کرده است، افزود: گرانی مواد اولیه بر فروش واحدهای قنادی تاثیر ملموسی گذاشته است. دولت به هیچ

مقایسه تورم ماهانه مواد غذایی در آبان امسال نسبت به مرداد ۱۴۰۰ که ماه پایانی دولت قبل و شروع به کار دولت فعلی است از کاهش چشمگیر آن حکایت دارد. حتی نسبت به متوسط تورم ماهانه مواد غذایی در سه سال پایانی دولت قبل که ده‌ها میلیارد دلار ارز رانتی ۴۲۰۰ تومانی صرف واردات مواد غذایی می‌شد، تورم آبان امسال به مراتب کمتر است. تورم ماهانه مواد غذایی در آبان امسال ۱.۳ درصد بوده در حالی که در ماه پایانی دولت گذشته (مرداد ۱۴۰۰) شاهد تورم ۴.۶ درصدی مواد غذایی بودیم. متوسط تورم ماهانه مواد غذایی در سه سال پایانی دولت گذشته نیز ۳.۳ درصد بود.

این مقایسه نشان می‌دهد با تخلیه شوک تورمی حذف ارز رانتی ۴۲۰۰،

وضعیت تورم مواد غذایی به مراتب بهتر از دوران تخصیص ارز ۴۲۰۰ شده است و البته در بازار نیز این موضوع کاملا قابل مشاهده است به طوری که شاهد کاهش قیمت مرغ و روغن رقابت تولیدکنندگان برای فروش هستیم و دیگر خبری از صف نیست. همچنین تورم نقطه به نقطه (افزایش نسبت به ماه مشابه سال قبل) مواد غذایی که در خرداد امسال از ۸۰ درصد عبور کرده بود و در ماه‌های تیر و مرداد هم بالای ۸۰ درصد باقی ماند در آبان به ۶۸ درصد کاهش یافت. این در حالی است که در دولت گذشته با وجود تخصیص ده‌ها میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی، برای ماه‌های متوالی تورم نقطه به نقطه مواد غذایی بالای ۷۰ و ۸۰ درصد بود.

حداقل ۳۵۰ هزار تومان است؛ البته این نرخ متناسب با اجناس تشکیل‌دهنده آجیل مخلوط متغیر خواهد بود. برخی واحدهای صنفی برای اینکه نرخ آجیل ارزان‌تر تمام شود اقدامی مانند نخودچی، کشمش، بادام زمینی ریز یا درشت، میوه‌های خشک ارزان قیمت، باسلق به آجیل اضافه می‌کنند که اضافه کردن این مخلوط‌ها قیمت آجیل را کمتر می‌کند.

به گفته این فعال صنفی؛ آجیل شب یلدا به‌صورت خام مصرف می‌شود. رئیس اتحادیه خشکیار و آجیل‌فروشان در پایان تصریح کرد: ۳ سال گذشته به دلیل شیوع بیماری کرونا، استقبال برای خرید آجیل شب یلدا ریزش کرده بود اما امیدواریم که با همراهی کسبه و تعیین قیمت مناسب استقبال برای خرید در سال جاری بهبود پیدا کند.

### افزایش نرخ هندوانه

### بعد از ۱۰ روز

همچنین در این رابطه اسماعیل مرادیان عضو هیات مدیره اتحادیه فروشندگان میوه و تره‌بار، با اشاره به افزایش نرخ هندوانه در روزهای اخیر، گفت: در روزهای اخیر میزان ورودی بار به میدان میوه و تره‌بار کاهش پیدا کرد و قیمت هندوانه تا ۱۰ روز پیش در میدان میوه و تره‌بار کیلویی ۶ هزار تومان بود اما امروز نرخ آن به کیلویی ۱۰ هزار تومان رسیده است. وی با اشاره به افزایش نرخ حمل بار از سوی کامیون‌داران، افزود: گزارش‌ها حاکی از این مهم است که کامیون‌داران برای حمل یک محموله هندوانه ۶۰ میلیون تومان دستمزد دریافت کردند و این مساله

# اتاق تهران گزارش داد: افزایش ۵۵ برابری نتیجه سرکوب قیمت شیر خام

بسیاری از این دخالت‌ها، غیرضروری، نابهین و برخلاف مصالح صنعت و مصرف‌کننده بوده است. این دخالت‌ها به تولید ضربه زده، کیفیت محصولات لبنی را پایین آورده و فساد و ناکارآمدی ایجاد کرده است. هدف ظاهری، تأمین لبنیات کافی برای عموم جامعه است؛ اما در واقع نتیجه این بوده است که مردم لبنیات کمتر با کیفیت پایین‌تر و قیمت گران‌تر مصرف کرده‌اند.

این پژوهش البته راهکارهایی را در سه بخش «قیمتگذاری محصولات لبنی» و «نقش دولت» برای بهبود وضع این صنعت ارائه کرده است؛ چنانکه پژوهشگران در این گزارش، بهبود وضعیت یارانه لبنیات را به منظور بهبود معیشت اقشار ضعیف جامعه، ضروری دانسته و در این بخش تجربه اندونزی را مورد توجه قرار داده‌اند: اندونزی اصلاح نظام یارانه را کلید زده و به نسبت موفق عمل کرده است. این کشور، در ۱۰ سال گذشته، برنامه‌های متعددی برای پرداخت مستقیم

. یکشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۵۰۵۵ .

اخبار

## رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی: افزایش قیمت لوازم خانگی خودزنی است

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با بیان اینکه افزایش نرخ ارز تاثیری بر قیمت لوازم خانگی و تقاضا در این بازار نداشته، گفت که مغازه‌داران هم نمی‌توانند قیمت‌ها را بالا ببرند، چراکه به دلیل رکود حاکم بر بازار، افزایش قیمت، خودزنی است.

در فرهنگ‌های اخیر نرخ ارز سیر صعودی داشته و این وضع بر بازارهای دیگر از جمله مسکن، خودرو و غیره هم اثر داشته است.

اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تاثیر افزایش نرخ ارز بر بازار لوازم خانگی گفت: افزایش نرخ ارز تاثیریری بر قیمت لوازم خانگی و تقاضا در این بازار نداشته است. به گفته وی قیمت‌ها تغییر نکرده، چرا که اگر شرکت‌ها قیمت محصولات خود را افزایش دهند، کسی کالا نمی‌خرد. البته رزمه‌هایی برای افزایش قیمت شنیده می‌شود، اما تاکنون شرکتی قیمت‌ها را افزایش نداده است. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با بیان اینکه قدرت خرید هم افزایش نداشته که انتظار افزایش تقاضا یا کاهش رکود داشته باشیم، تصریح کرد: اینکه مردم نگران افزایش بیشتر قیمت‌ها باشند و خرید کنند هم درست نیست، چون مردم در حال حاضر هم پول ندارند و می‌دانند گران‌تر هم شود اتفاقی نمی‌افتد.

پازوکی در پاسخ به اینکه آیا مغازه‌داران، با افزایش نرخ ارز قیمت کالاهای خود را افزایش داده‌اند، گفت: مغازه‌داران هم نمی‌توانند قیمت‌ها را بالا ببرند، چرا که دنبال مشتری هستند. رکودی که برای کارخانه‌دار هست، برای آن‌ها هم وجود دارد و افزایش قیمت در این وضعیت خودزنی است. گفتنی است اواخر خرداد امسال سختگوی وزارت صعت، معدن و تجارت (صمت) از صدور مجوز افزایش ۱۵ درصدی قیمت برای تلویزیون و ۱۰ درصدی برای یخچال، یخچال فریزر و ماشین لباسشویی و ظرفشویی خبر داده بود.

## افزایش پروازهای ایران و تاجیکستان به ۲۳ پرواز در هفته

**تفاهمنامه پروازی ایران و تاجیکستان در پی تفاهم همکاری حمل و نقل هوایی میان ایران و تاجیکستان پروازهای ایران و تاجیکستان از ۹ پرواز به ۲۳ پرواز در هفته افزایش می‌یابد.**

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، به دنبال امضای یادداشت تفاهم همکاری حمل و نقل هوایی میان سازمان هواپیمایی کشوری ایران و تاجیکستان پروازهای بین دو کشور به ۲۳ پرواز هفتگی افزایش می‌یابد. گفتنی‌است؛ یادداشت تفاهم همکاری حمل و نقل هوایی میان ایران و تاجیکستان در راستای تفاهمنامه حمل و نقل سال ۱۳۸۱ به امضا رسید.

براساس تفاهمنامه مذکور روابط حمل و نقل بین‌المللی بین ایران و تاجیکستان توسعه یافته و ظرفیت پروازی بین دو کشور از ۹ پرواز به ۲۳ پرواز هفتگی افزایش می‌یابد.

## افزایش ۴ درصدی سفرهای مردمی

**متوسط تردد روزانه بین استانی در هفته گذشته حدود ۱.۵ میلیون وسیله نقلیه بوده که نسبت به هفته پیش از آن پنج درصد افزایش داشته است و وسایل نقلیه سبک (عموما خودروهای مردمی) هم با چهار درصد افزایش تردد مواجه شده‌اند.**

به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین آمارهای منتشرشده از سوی مرکز مدیریت راه‌های کشور، متوسط تردد روزانه بین استانی در هفته گذشته (جمعه ۱۸ تا پنجشنبه ۲۴ آذر سال ۱۴۰۱) یک میلیون ۵۵۹ هزار و ۴۴ وسیله نقلیه بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته (بازه جمعه ۱۹ تا پنجشنبه ۲۵ آذر ۱۴۰۰) شش درصد افزایش داشته و نسبت به هفته گذشته (بازه جمعه ۱۱ تا پنج شنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۱) پنج درصد افزایش داشته است.

همچنین سهم وسایل نقلیه سبک (یعنی خودروهای مردم) در بازه زمانی ۱۸ تا ۲۴ آذر، در مقایسه با مدت مشابه هفته گذشته، چهار درصد افزایش و در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته، هفت درصد افزایش داشته است.

در هفته گذشته حدود هشت میلیون و ۳۰۰ هزار پلاک یکتا در محورهای مواصلاتی مشاهده شده است. در این میان بیشترین مبدأ پلاک‌های مشاهده شده در محورهای مواصلاتی با سهمی حدود ۲۵ درصد مربوط به استان‌های تهران و البرز بوده و پس از آن، خودروهای با پلاک مازندران، فارس، خراسان رضوی، اصفهان و آذربایجان شرقی مشاهده شده است.

بیشترین خروج وسایل نقلیه در تهران و البرز در بازه ۱۵ تا ۲۴ آذر ماه، ۲۶۷ هزار و ۶۹۲ وسیله نقلیه و مربوط به پنج‌شنبه ۲۴ آبان‌ماه بوده است و وسایل نقلیه با مبدا پلاک تهران و البرز، بیشتر در استان‌های مازندران، قزوین، قم، مرکزی و اصفهان مشاهده شده‌اند. همچنین بیشترین ورود وسایل نقلیه در مازندران در بازه ۱۵ تا ۲۴ آذر، ۸۳ هزار و ۴۷۵ وسیله نقلیه مربوط به روز پنج‌شنبه ۲۴ آذر، در روز پنج‌شنبه ۲۴ آذر ماه، ۶۵۱ وسیله بوده و استان‌های تهران و البرز، مازندران، قزوین، اردبیل و خراسان رضوی بیشترین سهم را در میان خودروهای غیربومی داشتند.



اخبار

## تجارت ایران و آمریکا ۴۱ درصد رشد کرد

تجارت ایران و آمریکا در ۱۰ ماهه سال جاری میلادی ۴۱ درصد رشد داشته و به ۴۶.۵ میلیون دلار رسیده است.

به گزارش ایرنا، جدیدترین آمار منتشر شده از سوی اداره آمار آمریکا نشان می‌دهد مبادلات تجاری این کشور با ایران در ۱۰ ماهه ۲۰۲۲ (ابتدای ژانویه تا پایان اکتبر ۲۰۲۲ مصادف با ۱۱ دی ۱۴۰۰ تا ۹ آبان ۱۴۰۱) رشد ۴۱ درصدی داشته است.

مبادلات تجاری دو کشور در ۱۰ ماهه سال میلادی گذشته افزون بر ۳۳.۸ میلیون دلار بوده که این رقم در مدت مشابه امسال به ۴۶.۵ میلیون دلار افزایش یافته است.

بر اساس این گزارش، صادرات آمریکا به ایران در ماه‌های ژانویه تا اکتبر امسال ۳۵.۶ میلیون دلار بوده است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد هشت درصدی داشته است. آمریکا در ماه‌های ژانویه تا اکتبر ۲۰۲۱ بیش از ۳۲.۸ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.

واردات آمریکا از ایران در ۱۰ ماهه امسال نیز ۱۰.۹ میلیون دلار گزارش شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد حدود ۱۱ برابری داشته است.

در مدت مشابه سال قبل واردات آمریکا از ایران یک میلیون دلار بوده است.

ایران در میان مقاصد صادراتی آمریکا در ۱۰ ماهه امسال رتبه ۱۷۹ و در میان منابع وارداتی رتبه ۱۶۸ داشته است.

بر اساس این گزارش، آمریکا در دهمین ماه سال جاری میلادی ۴.۳ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده و واردات این کشور از ایران صفر بوده است.

### تورم تولیدکننده ۷۰ واحد درصد کم شد

**گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده در دولت سیزدهم بیش از ۷۰ واحد درصد کاهش یافته است.**

به گزارش تسنیم، بر اساس آمار بانک مرکزی نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده در اواخر دولت گذشته برای اولین بار در تاریخ از ۱۰۰ درصد فراتر رفت و سه رقمی شد.

طبق این آمار، نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده در اردیبهشت ۱۴۰۰ به رقم فاجعه‌بار بیش از ۱۰۰ درصد رسید؛ یعنی هزینه تولید کالا در کشور در یک سال منتهی به اردیبهشت سال گذشته بیش از ۲ برابر شد.

طبیعی است که این افزایش هزینه‌های تولیدکننده با فاصله زمانی چندماهه به بخش مصرفی سرایت خواهد کرد و به نظر می‌رسد دولت گذشته در ماه‌های پایانی فعالیت خود با رها کردن هزینه‌های تولید، شرایط را برای افزایش تورم کالاهای مصرفی در فاصله چند ماه بعد یعنی اوایل دولت سیزدهم را فراهم کرد.

با این حال، با سیاست‌های حمایتی دولت سیزدهم از بخش تولید و کنترل بازار، تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولید در یک سال اخیر بلکه باز نزولی شد به طوری که در مهر امسال به ۳۲/۹ درصد رسید که بیش از ۷۰ درصد کمتر از رکورد دولت گذشته است و به عبارتی تورم بخش تولید در دولت سیزدهم تاکنون یک‌سوم شده است.

## صادرات ۷.۸ میلیارد دلاری محصولات معدن و صنایع معدنی تا پایان آبان

حوزه معدن و صنایع معدنی ایران از ابتدای امسال تا پایان آبان موفق به صادرات بیش از ۳۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن محصول به ارزش ۷ میلیارد و ۸۶۰ میلیون دلار شده است.

به گزارش آمارهای منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت، این میزان صادرات هرچند از نظر وزنی یک درصد افزایش داشته است، اما از نظر ارزشی کاهش پنج درصدی نشان می‌دهد.

بر اساس این گزارش، «زنجریره فولاد و محصولات فولادی مرتبط» با سه میلیارد و ۷۱۰ میلیون دلار همچنان ارزش‌آورترین حوزه صنایع معدنی کشور بوده است. هرچند در هم‌سنجی با هشت ماهه پارسال افت ۲۳ درصدی نشان می‌دهد.

«مس و محصولات پایین‌دستی» با ۹۸۱ میلیون دلار، «زنجریره آلومینیوم و محصولات» با ۷۸۱ میلیون دلار، «سایر معدن و صنایع معدنی» با ۶۶۸ میلیون دلار و «زنجریره روی» با حدود ۴۰۵ میلیون دلار صادرات، در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند.

به گفته امیر صیباغ، مدیر اقتصادی و سرمایه‌گذاری ایمیدرو، حوزه سنگ‌آهن کشور نیز با قطع گاز طبیعی و برق فولادسازان شاهد افت تقاضای داخلی و رشد صادرات است. صادرات هشت ماهه گذشته جش ۲۲۸ درصدی داشته و به ۲۴۳ میلیون دلار رسیده و صادرات آهن اسفنجی ۱۰۶ میلیون دلار و کنسانتره آهن ۵۶.۲ میلیون دلار بوده است.

بیشترین رشد صادرات در این مدت مربوط به گندله سنگ‌آهن با ۲۲۸ درصد است. صیباغ معتقد است: مجموع صادرات هشت ماهه زنجیره معدن رقم هفت میلیارد و ۸۶۰ میلیون دلار بوده است و با روند فعلی تا پایان امسال از مرز ۱۲.۵ میلیارد دلار عبور خواهد کرد که بعد از پتروشیمی، دومین حوزه ارزآور کشور خواهد بود. برپایه این گزارش، در هشت ماهه امسال واردات این حوزه نیز با جهش ۳۲ درصدی از مرز سه میلیارد دلار عبور کرده است.



صادرات خودروهای چینی به ایران

گمرک اظهار نشود، نمی‌توانیم اعلام کنیم که خودروهای خارجی وارد جغرافیای گمرک شده است.

هفته گذشته سید رضا فاطمی امین، وزیر صمت اعلام کرد که «هماهنگی برای واردات خودرو و اولین ثبت سفارش خودرو انجام شده و هفته آینده (هفته جاری) نخستین خودروهای وارداتی به ایران می‌آید.»

خودروهای وارداتی به ایران

مورد جزئیات واردات خودرو اظهارنظری کند و توپ در زمین وزارت صمت است و صمت باید اعلام کند که آیا واردات انجام شده است یا خیر.

وی ادامه داد: حتی اگر خودروها به صورت فیزیکی به گمرک برسند و حتی اعلام شود که در کشتی هستند و در حال رسیدن به گمرک، تا زمانی که مشخصات واردات به

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران

واردات خودروهای چینی به ایران



اخبار

## روشنگری به‌هنگام مسائل، فرصت دروغ‌پردازی را از دشمن می‌گیرد

**رئیس‌جمهوری حضور بانشاط و صمیمی مردم خراسان جنوبی در استقبال از دولت خود را از جلوه‌های باشکوه نمایش دلبستگی و پیوند قشرهای مختلف به انقلاب و نظام اسلامی دانست و با تشکر از حضور انقلابی مردم بر اجرای سریع و کامل مصوبات این سفرها تاکید کرد.**

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی دیروز در جلسه فوق‌العاده هیات دولت با اشاره به سفر دو روزه به استان خراسان جنوبی، حضور بانشاط و صمیمی مردم در استقبال از دولت خود را از جلوه‌های باشکوه نمایش دلبستگی و پیوند قشرهای مختلف به انقلاب و نظام اسلامی دانست و با تشکر از حضور انقلابی مردم بر اجرای سریع و کامل مصوبات این سفرها تاکید کرد.

رئیس‌جمهوری صداقت در گفتار و رفتار مسئولان را از عوامل مهم اعتمادسازی در جامعه برشمرد و گفت: از کنار تلاش بی‌وقفه و بکارگیری سازوکارهای موثر در حل مشکلات، روشنگری و تبیین بهنگام و درست مسائل، گره‌های ذهنی افکارعمومی را می‌گشاید و فرصت موج‌سواری و دروغ‌پردازی را از دشمنان می‌گیرد. رئیسی از دولتمردان خواست در دفاع از حقوق مردم و مقابله با سودجویی‌ها و سودجویان تمام قد در میدان باشند و اگر در مواردی انجام این وظیفه امکان‌پذیر نبود دلایل آن را برای مردم و مراجع ذیصلاح تشریح کنند.

## تعرفه‌گذاری پلکانی گاز بها راهکاری عملیاتی برای بهینه‌سازی مصرف

**عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به اینکه سال گذشته اجرای فاز اول تعرفه گذاری پلکانی پرمصرف‌ها موجب صرفه جویی روزانه حدود ۲۵ میلیون مترمکعبی در مصرف گاز مشتریان پرمصرف شد، گفت: در حوزه بهینه سازی مصرف مشتریان پرمصرف، یکی از مهم‌ترین و عملیاتی‌ترین راهکارها تعرفه گذاری پلکانی پرمصرف‌ها است.**

به گزارش ایرنا، مساله ناترازی گاز در فصول سرد سال و تداوم رشد مصرف در بخش خانگی، یکی از موضوعات بسیار مهم کشور است که در نتیجه این ناترازی، امکان فرارگیری در تجارت انرژی از بین رفته است و این ناترازی به صنایع و بخش‌های مولد اقتصاد نیز ضربه می‌زند و در بلندمدت و در صورت عدم کنترل مصرف و بهینه‌سازی در کنترل اتلاف در حین انتقال و مصرف بخش‌های غیرمولد، این موضوع به چالشی بزرگ برای حکمرانی کشور تبدیل خواهد شد.

در بخش خانگی به عنوان بزرگترین بخش مصرف کننده گاز در کشور، مسئله مشتریان پرمصرف در مصرف غیربهینه از گاز، خود را نشان می‌دهد که به خوبی مشخص است که این مشتریان با وجود اینکه درصد بسیار پایینی را تشکیل می‌دهند اما بیشترین مصرف را در بخش خانگی دارند و این بخش در اقلیت، مهم ترین هدف بهینه سازی مصرف انرژی در بخش خانگی با اصلاح تعرفه خارج از الگوی مصرف هستند که با اعمال تعرفه گذاری پلکانی پرمصرف‌ها و غیرایران‌های شدن تعرفه مشتریان پرمصرف، در جهت کاهش مصرف این مشتریان غیربهینه و پرمصرف اقدام موثری در پیش گرفته شده است.

حسین حسین زاده عضو کمیسیون انرژی مجلس در جلسه شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، بااشاره به کسری گاز در کشور، اظهار کرد: کمیسیون انرژی گزارش داد و وزیر نفت در مجلس حضور پیدا کرد، پیش بینی می‌شود ۷۵۰ متر مکعب در روز ناترازی گاز داشته باشیم، دو راه وجود دارد راه اول این است که بهینه سازی در مصرف بخش خانگی، تیرگای و صنعتی داشته باشیم و راه دوم تولید را افزایش دهیم.

او ادامه داد: نظر مجلس و دولت این است که بهینه سازی انجام شود چراکه به ازای هر یک دلار سرمایه گذاری در حوزه بهینه سازی معادل ۷ تا ۱۰ دلار سرمایه گذاری در حوزه تولید است، اگر همین حالا هم سرمایه گذاری برای افزایش تولید کنیم ممکن است زمان بر باشد.

این نماینده مجلس با اشاره به اینکه در حوزه بهینه سازی مصرف مشتریان پرمصرف، یکی از مهم‌ترین و عملیاتی‌ترین راهکارها تعرفه گذاری پلکانی پرمصرف‌ها است که اخیرا شرکت ملی گاز فاز دوم آن را اجرایی کرده است، بیان کرد: سال گذشته اجرای فاز اول تعرفه گذاری پلکانی پرمصرف‌ها موجب صرفه جویی روزانه حدود ۲۵ میلیون مترمکعبی در مصرف گاز مشتریان پرمصرف شد که امسال نیز برای فاز دوم تعرفه گذاری پلکانی اخیرا تعرفه‌های جدید اعلام شده است. در حوزه بهینه سازی مصرف مشتریان پرمصرف، یکی از مهم‌ترین و عملیاتی‌ترین راهکارها تعرفه گذاری پلکانی پرمصرف‌هاست. کنترل گاز در شهر، باغ، ویلاها و … را داریم باید چنین محل‌ها شناسایی و مصرف آنان مدیریت شود.

حسین زاده با بیان اینکه ما باید نقش آفرینی بین المللی در مورد گاز داشته باشیم، گفت: آثار جنگ روسیه و اوکراین نشان داد ما در این حوزه باید ورود کنیم. وزارت نفت اقدامات خوبی انجام داده با کشورهای همسایه تعامل برقرار کرده است اما باید زیرساخت‌ها را تقویت کنیم اگر فضایی فراهم شد کشورهای دیگر به دامن ترکیه نروند. ترکیه به دلیل زیرساخت‌هایی که دارد توانسته نقش آفرینی خوبی در این حوزه داشته باشد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح

کرد: امیدواریم در بحث بهینه سازی و تولید گاز،

تقویت زیرساخت، فشار افزایش پارس جنوبی اقدامات

به خوبی انجام شود تا در آینده نقش آفرینی خوبی

داشته باشیم.

## شورای نگهبان به طرح بررسی دومرحله‌ای بودجه ایراد گرفت



**سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد که شورای نگهبان ایراداتی به طرح بررسی دومرحله‌ای بودجه وارد کرد که باید در مجلس شورای اسلامی اصلاح شود.**

به گزارش خبرنگار مهر،هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان صبح روز گذشته در نشست مجلس، اظهار کرد: شورای نگهبان مصوبه بررسی شورای اسلامی درباره طرح بررسی دو مرحله‌ای لایحه بودجه سالانه را بررسی کرد.

او بیان کرد: بر اساس این طرح، لایحه بودجه سالانه در دو بخش بررسی می‌شود و ابتدا احکام بودجه بررسی می‌شود و سپس ارقام لایحه بودجه مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.

سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: شورای نگهبان ایراداتی به این طرح وارد کرد که باید در مجلس شورای اسلامی اصلاح شود.

طحان نظیف افزود: شورای نگهبان نسبت به طرح شفافیت قوای سه گانه ایراداتی داشت که همه موارد به غیر از یک مورد رفع ابهام شده بود. ماده ۳ که درباره شفافیت در مجمع تشخیص مصلحت نظام بود، نیاز به اصلاح داشت.

او تصریح کرد: همچنین هیات نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی نظام نیز به مغایرت‌هایی درباره این مصوبه اشاره کرده بود. در مجموع، مجلس اصرار دارد که مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره طرح شفافیت آرا تصمیم‌گیری کند.

سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: گاهی با مصوباتی روبرو هستیم که اشکال شورای نگهبان فقط عدم رعایت اصل ۱۵ قانون اساسی یعنی حفظ زبان فارسی در اسناد و متون رسمی است. دولت و مجلس در لویاح و طرح‌ها دقت کنند تا از واژگان فارسی استفاده کنند تا مورد اشکال شورای نگهبان قرار نگیرد.

### اصلاح قانون انتخابات در دستور کار مجلس است

طحان نظیف بیان کرد: اصلاح قانون انتخابات در دستورکار مجلس است. اخیراً کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس رد شده بود اما گویا با امضای تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی مجدداً در



**دستورکار مجلس قرار گرفته است.**

او تاکید کرد: امیدواریم ظرف زمان مقرر این اصلاحات انجام شود تا انتخابات سال آینده بر اساس قانون جدید باشد. نمی‌توان پیش‌بینی کرد که چه مواردی در قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی تغییر می‌کند و بنده اطلاعی ندارم.

سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: درباره هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام باید گفت که زمانی که سیاستی ابلاغ می‌شود، باید مورد توجه قرار گیرد و به همین دلیل هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام نقطه نظرات خود را درباره مصوبات اعلام می‌کند.

### طرح یا لایحه‌ای درباره برگزاری تجمعات دریافت نکردیم

طحان نظیف در واکنش به سوالی مبنی بر اینکه آیا شورای نگهبان درباره برگزاری تجمعات طرح یا لایحه‌ای دریافت کرده است، گفت: طرح یا لایحه‌ای درباره برگزاری تجمعات دریافت نکردیم.

او بیان کرد: مصوبه مجلس شورای اسلامی درباره طرح بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را اخیراً دریافت کردیم. یک هفته است که به صورت رسمی این طرح را دریافت و بررسی‌های خود را آغاز کردیم، اما هنوز بررسی‌های شورای نگهبان به اتمام نرسیده است. به محض آنکه بررسی‌های شورای نگهبان تمام شود، نتیجه را اعلام می‌کنیم.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به تورم موجود، در تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۲ درباره افزایش حقوق‌ها چگونه عمل شده است، گفت: فعلاً خبری نیست و ما منتظر مصوبه مجلس شورای اسلامی هستیم که پس از آن اعلام نظر خواهیم کرد.

طحان نظیف در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا دولت در تدوین لایحه اصلاح قانون انتخابات از شورای نگهبان نظر خواسته است، گفت: دولت در تدوین این کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس رد شده بود اما گویا با امضای تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی مجدداً در

او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه یکی از نمایندگان از طرحی خیر داده است که بر اساس آن نمایندگان هم علل بدل داشته باشند و نظر شما در این مورد چیست، گفت: این موضوع را در رسانه‌ها دیدم، اما هنوز مصوبه‌ای به ما نرسیده است و در شورای نگهبان هم بحثی در این باره نداشتیم.

سخنگوی شورای نگهبان درباره احتمال افزایش زمان بررسی صلاحیت نامزدهای انتخاباتی از ۶۰ روز به بیش از دوبرابر آن، گفت: شورای نگهبان مدام این دغدغه را دارد که حقی از نامزدی گرفته نشود و ما زمان کافی برای بررسی صلاحیت‌ها داشته باشیم، بنابراین از این موضوع استقبال می‌کنیم.

طحان نظیف تاکید کرد: قانون انتخابات خصوصاً در راستای سیاست‌های کلی انتخابات نیاز به روز رسانی دارد و برای ما فرقی نمی‌کند که این اتفاق از مسیر طرح یا لایحه اتفاق بیفتد.

او درباره تقدم و تأخر بررسی لایحه بودجه و برنامه هفتم توسعه، گفت: قانون اساسی ترتیبات خاصی را برای این موضوع پیش‌بینی نکرده است. هر مصوبه‌ای چه بودجه و چه برنامه هفتم توسعه را دریافت می‌کنیم، هر دو موضوع یعنی لایحه بودجه و برنامه هفتم توسعه مهم است.

#### قانون، فصل الخطاب است

سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد: بنده وارد مصادیقی که در این سوال مطرح شد، نمی‌شوم. گاهی اوقات ممکن است یکسری اختلاف نظرهای علمی وجود داشته باشد که در این شرایط و زمانی که تشتت وجود داشته باشد، قانون پیش‌بینی های لازم را کرده است، مفسر قانون مشخص است، قانون فصل الخطاب است و هیچ مشکلی وجود ندارد.

طحان نظیف بیان کرد: در صورت اصلاح قانون انتخابات، شورای نگهبان هم این منظر مورد ایراد قرار داده است. اجایی خود خواهد داشت.

او ادامه داد: بسیاری از مشکلات، ناشی از عدم اجرای قانون است. ما در کشور قانون خوب کم نداریم. درباره آلودگی هوا قوانین زیادی داریم؛ قانون هوای پاک را داریم که ۵ سال قبل تصویب شد و دستگاه‌ها باید به وظایف خود عمل کنند. اگر قانونی هم ایراد دارد، باید اصلاح شود و ما هم در این راستا کمک خواهیم کرد.

سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: مرز قانون مشخص است و شورای نگهبان در زمینه عدم اجرای قانون اساسی، مطالبه گر است. شورای نگهبان در بررسی مصوبات نسبت به اصول قانون اساسی توجه ویژه‌ای دارد و بسیاری از مصوبات را از این منظر مورد ایراد قرار داده است. اجایی حقوق عامه و ظرفیت اصلاح قوانین در قانون اساسی پیش‌بینی شده است.

طحان نظیف در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در اغتشاشات اخیر برخی سیاسیون اظهارات تندى داشتند و آیا این اظهارات در بررسی صلاحیت آن‌ها تأثیر می‌گذارد، تصریح کرد: هر شخص و شخصیتی می‌تواند در چارچوب قانونی عمل کند و همه باید به قانون پایبند باشند.

## برنامه‌ریزی برای اتصال ۹ نیروگاه به شبکه خطوط لوله فرآورده‌های نفتی

رحیمی» با تاکید بر اینکه اتصال نیروگاه‌های کشور به شبکه لوله‌های نفتی دارای مزایای مهم و برجسته از جمله جلوگیری از قاچاق سوخت، کاهش خطرات جاده ای، حفظ محیط زیست و افزایش ایمنی، استمرار فرآیند انتقال است، افزود: این اقدام کاهش هزینه تمام شده انتقال فرآورده به یک‌پنجم نسبت به حمل‌ونقل جاده ای را به دنبال دارد.

او با اشاره به نقش و اهمیت این

## جزئیات بهره‌برداری ۵۶۱ کیلومتر راه آهن تا سال آینده

ایمنی رشت- کاسپین که شمال به جنوب می‌باشد این پروژه می‌تواند ظرفیت بندر کاسپین را بالا ببرد و همچنین اتصال بندر کاسپین به انزلی و روسیه را نیز فراهم خواهد ساخت. پروژه بعدی خط ریلی همدان به سندج است که ۲۰۵ کیلومتر می‌باشد و تا سال آینده کردستان به شبکه ریلی همدان اتصال پیدا خواهد کر. پروژه چهارم محور میانه و اردبیل یکی از پروژه‌های سخت برای پیمانکاران بوده که تا کنون حدود ۸۵ درصد آن به اتمام رسیده با توجه به اینکه بهره‌برداری خواهد رسید.

. یکشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۵۰۵۵ .

اخبار

## قانون پایانه‌های فروشگاه‌های یکی از شرط‌های شفافیت و پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد است

**معاون وزیر ارتباطات تاکید کرد که قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان یکی از شرط‌های شفافیت و پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد است که رکن اصلی اجرای این قانون مشارکت همه دستگاه‌ها و مردم است.**

به گزارش ایرنا، «رضا باقری اصل» روز شنبه در همایش تبیین نظام یکپارچه و فراگیر پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان اظهار داشت: یکی از مهمترین قوانینی که در سال ۱۳۹۸ به تصویب رسید قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان بود که سازمان مالیاتی

کشور این قانون را در دولت سیزدهم اجرایی کرد. این سامانه یکی از مهمترین سامانه‌های کشور است که امنیت و مشارکت ذی نفعان در آن مهم است.

او با بیان اینکه برای پیش‌بینی پذیر کردن اقتصاد قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی لازم است ولی کافی نیست گفت: همه باید کمک کنیم تا سازمان مالیاتی با عدالت مالیاتی و هوشمندسازی مالیاتی به اقتصاد کمک کند. معاون وزیر ارتباطات ادامه داد: قانون مدیریت داده در کشور تصویب شده است که در آن تکالیفی برای دستگاه‌ها در نظر گرفته شده است و کمیته‌ای ذیل آن در نظر گرفته شده تا به تکمیل داده‌ها بپردازد.

باقری اصل خاطرنشان کرد: همچنین مرکز تبادل اطلاعات یک نقطه تمرکز است که بیش از ۳۰۰ دستگاه، روزانه ۵۰ میلیون تراکنش در آن ثبت می‌کنند.

او تاکید به اهمیت داده محوری پرداخت و گفت: حکمرانی داده و هوشمندسازی داده‌ها در نظام‌های اطلاعاتی مهم است در حالی که در حوزه داده‌های

اطلاعاتی کم کاری کرده‌ایم. این مقام ادامه داد: اکثر سامانه‌ها با خلا داده‌ها روبه‌رو هستند که با مدیریت داده امیدواریم بتوانیم یاری گر دستگاه‌ها در هوشمندسازی باشیم.

باقری اصل با تاکید بر اینکه رویکرد قانون گذار ایجاد پنجره واحد خدمات رسانی است، گفت: سامانه مودیان در کنار سایر سامانه‌ها به منظور هوشمندسازی و پنجره واحد خدمات است که دولت موظف به تکمیل داده‌ها است.

او گفت: سازمان مالیاتی اولین سازمانی بودی که وارد پنجره هوشمند خدمات دولت شد که اگر تکمیل داده‌ها صورت می‌گرفت اکنون ماده ۱۰۰ قانون و اظهارنامه برآورده‌ی را می توانستیم اجرا کنیم.

معاون وزیر ارتباطات با بیان اینکه دستگاه‌ها و شرکت‌ها خل‌های اتصال به داده‌های هوشمند را برطرف کنند گفت: همه دستگاه‌ها باید وارد پنجره شود ضمن اینکه در قانون هفتم توسعه نیز بر هوشمندسازی تاکید می‌شود.

باقری اصل در پایان ابراز امیدواری کرد: اعتماد مردم برای دریافت خدمات محقق می‌شود.

## رییس سازمان انرژی اتمی: ظرفیت غنی‌سازی کشور به بیش از دو برابر کل تاریخ رسیده است

**به گفته رئیس سازمان انرژی اتمی، قانون اقدام راهبردی، قانون خوبی برای توسعه صنعت هسته ای بود و امروز اجرای این قانون غنی سازی را به سطحی رساند که در حال حاضر ظرفیت غنی سازی کشور به بیش از دو برابر کل تاریخ این صنعت رسیده است.**
به گزارش ایرنا، محمد اسلامی رییس سازمان انرژی اتمی در دیدار با اعضای فراکسیون راهبردی مجلس که در سازمان انرژی اتمی برگزار شد، گفت: قانون اقدام راهبردی قانون خوبی برای توسعه صنعت هسته ای بود و خوبی اجرا شده است. اجرای این قانون غنی سازی را به سطحی رساند که در حال حاضر ظرفیت غنی سازی کشور به بیش از دو برابر کل تاریخ این صنعت رسیده است.

وی ادامه داد:سند جامعی برای پیشرفت صنعت و ایجاد ظرفیت بومی در سطح صنایع کشور تدوین شده است که بر اساس آن برنامه‌های سازمان پیش می‌رود.

اسلامی تاکید کرد: انرژی هسته‌ای و تولید برق اتمی صرفه جویی اقتصادی زیادی برای کشور داشته و در کاهش مصرف سوخت فسیلی و تجدید ناپذیر و مشکلات محیط زیستی موثر است.

## شناسنامه انتخابات استان‌های کشور تدوین می‌شود

**مدیر کل دفتر انتخابات وزارت کشور گفت که تدوین شناسنامه انتخابات در استانداری‌های سراسر کشور به صورت جدی در دستور کار دفتر انتخابات وزارت کشور است.**

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، محسن اسلامی روز شنبه با بیان اینکه دوره آموزشی ویژه مسئولان سامانه رصد و پایش انتخابات با هدف آماده سازی مدیران انتخابات ۱۴۰۲ برگزار می‌شود، گفت: تدوین شناسنامه انتخابات در استانداری‌های سراسر کشور به صورت جدی در دستور کار دفتر انتخابات وزارت کشور است.

مدیر کل دفتر انتخابات وزارت کشور توضیح داد: تدوین شناسنامه ویژه انتخابات هر استان اقدام نوآورانه‌ای است که از سوی دفتر انتخابات وزارت کشور با هماهنگی استانداری‌های سراسر کشور دنبال می‌شود. وی افزود: با برنامه ریزی دقیق، تمام تلاش بر رصد کارشناسی انتخابات در استان‌های کشور است و در این خصوص به دنبال این هستیم که کارشناسان حوزه انتخابات با دریافت آموزش‌های فنی و محتوایی لازم، آمادگی کافی برای بسترسازی هر چه قوی‌تر شرایط انتخابات در کشور داشته باشند.







## تقدیر مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از فعالان عرصه حمل‌ونقل

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با بیان اینکه این روز یادآور حماسه‌آفرینی قشر زحمتکشی است که با تلاش شبانه‌روزی و بی‌وقفه خود نقش بی‌بدیلی را ایفا می‌کنند، از آنان تقدیر کرد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب استان هرمزگان، مرتضی سالاری ضمن تبریک بمناسبت ۲۶ آذرماه روز حمل‌ونقل و رانندگان ادامه داد: رانندگان کامیون پس از آنکه به فرمان حضرت امام خمینی (ره) برای حمل کالاهای انباشته شده در بنادر جنوب همت والای خود را به نمایش گذاشته و آن حماسه به یادماندنی را رقم زدند، ثابت کردند به عنوان یکی از حلقه‌های زنجیره‌ی حمل‌ونقل چه نقش پر رنگی دارند.

او افزود: آن حماسه‌ی خاطره‌انگیز در تأمین اقلام و کالاهای اساسی مورد نیاز مردم، نقطه عطف درخشانی شد تا همواره تلاش‌های این عزیزان را ارج بگذاریم و یادآور شویم چه نیروهای تلاشگری به مثابه جهادگران خاموش و گمنام تحت هر شرایطی نظیر سختی شرایط اقلیمی و شیوع بیماری مهلک همچون ویروس منحوس کرونا و تنگناهای اقتصادی با هدف استمرار زنجیره‌ی حمل‌ونقل در بخش‌های جاده‌ای، ریلی و هوایی مشغول به کار و تلاش هستند. مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان تصریح کرد: پر واضح است که کارآمدی و توانمندی بخش‌های مختلف صنعتی، تولیدی، خدماتی و اجرای طرح‌های توسعه و عمران کشور مرهون پویایی و پالندگی صنعت حمل‌ونقل است. سالاری اضافه کرد: اینچنان‌جا فرا رسیدن روز حمل‌ونقل را به کلیه زحمت‌کشان این حوزه صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده و توفیق روز افزون همگان را در جهت پویایی هرچه بیشتر صنعت بزرگ حمل‌ونقل و خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی از درگاه خداوند سبحان خواستارم.

## بلومبرگ خبر داد؛

## زغال‌سنگ در آستانه ثبت

## رکورد جدید جهانی

**علیرغم اهداف بلندپروازانه جهانی و تلاش برای کاهش سوزاندن سوخت‌های آلاینده و فسیلی، به نظر می‌رسد مصرف جهانی زغال‌سنگ قرار است به رکورد جدیدی در سال جاری برسد.**

به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو و بر اساس گزارش آژانس بین‌المللی انرژی که جمعه گذشته منتشر شد، به نظر می‌رسد مصرف زغال‌سنگ در سال ۲۰۲۲ به میزان ۱.۲ درصد افزایش یابد و برای اولین بار از ۸ میلیارد تن در یک سال فراتر برود. همچنین بر اساس این گزارش، مصرف این سوخت فسیلی احتمالا تا سال ۲۰۲۵ در همین سطح باقی خواهد ماند چرا که کاهش مصرف این سوخت در اقتصادهای پیشرفته با افزایش تقاضا در بازارهای نوظهور آسیایی مانند چین و هند جبران نمی‌شود. وابستگی شدید اروپا به زغال‌سنگ در سال جاری عمدتا به دلیل کاهش عرضه گاز روسیه به این قاره است که ساکنان قاره را مجبور به استفاده از سایر منابع انرژی کرده است. این در حالی است که رهبران اروپایی همزمان تلاش می‌کنند به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر تغییر مسیر دهند تا منابع پاک‌ی از قدرت را در آینده تضمین کنند.

الکساندر موساتاتا از اعضای کمیسیون عبور از مصرف زغال‌سنگ در اروپا در این باره گفت: این تحلیل بر نیاز فوری به افزایش گسترده انرژی تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی تاکید دارد تا به این شکل قیوض انرژی کاهش یافته و منابع انرژی ایمن شده و اهداف ضروری اقلیمی هم به همان حالت قبلی باقی بماند. نکته مهم این است که هیچ کشور اروپایی در برنامه‌های خود برای حذف کامل زغال‌سنگ تا سال ۲۰۳۰ تجدیدنظر نکرده و اروپا هنوز در مسیری است که تا پایان دهه جاری به مصرف زغال‌سنگ پایان دهد.

# تدوین نقشه راه مواد معدنی حیاتی و استراتژیک برای نخستین بار



**رئیس هیات عامل ایمیدرو از تدوین نقشه راه مواد معدنی حیاتی و استراتژیک برای نخستین بار در کشور خبر داد.**

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، وجهه ... جعفری در جلسه تدوین نقشه راه مواد معدنی حیاتی و استراتژیک ضمن بیان مطلب مذکور گفت: این سازمان با هدف کمک به سیاستگذاری، حمایت از بخش خصوصی در تکمیل زنجیره تولید، تهیه اولویت‌های اکتشافی و تصمیم گیری آگاهانه برای حوزه مواد معدنی حیاتی و استراتژیک، با یک مشاور خصوصی نسبت به تدوین نقشه راه این نوع مواد معدنی اقدام کرد.

او افزود: در بررسی‌های انجام شده، ۱۳ ماده معدنی شامل گرافیت، منگنز، فسفات، تیتانیوم، قلع، پتاس، سیلیس پرعیار، نیکل، لیتیموم، بور، وانادیموم، کبالت و عناصر نادر خاکی تحلیل شد که با توجه به جایگاه آنها، در محصولات بالادستی، میانی و پایین دستی، گروه بندی شدند. همچنین ۳ ماده معدنی مشتمل بر مولیبدن، کرومیت و بیتموین به عنوان فرصت ویژه شناسایی شدند.

**تلاش برای ورود مواد حیاتی به برنامه هفتم**

رئیس هیات عامل ایمیدرو با بیان

# تدوین نقشه راه مواد معدنی حیاتی و استراتژیک برای نخستین بار



اینکه برای هر یک از مواد معدنی حیاتی مذکور، استراتژی تدوین می‌شود، ابراز کرد: در این استراتژی، موضوع‌های مرتبط نظیر لیتیموم، بور، وانادیموم، کبالت و عناصر نادر خاکی تحلیل شد که با توجه به جایگاه آنها، در محصولات بالادستی، میانی و پایین دستی، گروه بندی شدند. همچنین ۳ ماده معدنی مشتمل بر مولیبدن، کرومیت و بیتموین به عنوان فرصت ویژه شناسایی شدند.

او با تاکید بر اینکه روی برخی مواد معدنی همچون لیتیم و وانادیموم کار اکتشافی جدی نشده است، تصریح کرد: در راستای توسعه صنایع نوین و نیاز کشور به عناصر جدید، باید در کنار اکتشاف مواد معدنی عمومی، عناصر حیاتی و استراتژیک را نیز مورد توجه قرار داد.

این مسئول افزود: با توجه به وجود میلیون‌ها تن پاتله در معادن، موضوع استحصال مواد معدنی حیاتی از پاتله‌ها نیز باید به طور جدی دنبال شود. در زمینه فراوری و استحصال مواد معدنی، قرار است با شرکت‌های دانش بنیان وارد مذاکره شویم.

**ضرورت کار جدی اکتشافی روی مواد حیاتی و استراتژیک**

## توسعه بومی‌سازی و اشتغال‌زایی نخبگان در گهرزمین

**مدیرعامل گهرزمین از سه دستاورد بزرگ و راهبردی بومی‌سازی این شرکت که برای اولین بار در کشور و به همت مهندسين و متخصصين شرکت گهرزمین در همکاری با پیمانکاران توانمند داخلی طراحی و ساخته شده‌اند، بازدید کرد.**

در ابتدای این بازدید، از بزرگ‌ترین بدنه آسیاب گلوله‌ای ساخت داخل که پس از اتمام مراحل طراحی و ساخت، در تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۸ تحویل شرکت در سایت گردیده بود، دیدن به‌عمل آمد؛ در ابتدای این بازدید علی زهرودی معاون مهندسی و بومی‌سازی شرکت با تشریح مشخصات فنی و فرایندهای پیچیده تولید بدنه آسیاب گلوله ای به وزن ۱۱۷ تن و مشخصات ابعادی ۶۰×۶۰ میلیمتر قطر و ۱۲،۶۲۳ میلیمتر طول، عنوان کرد: این محصول به‌طور کامل توسط کارشناسان بومی‌سازی، طراحی شده و ساخت آن نیز، با استفاده از متریارل تولیدشده در فولاد مبارکه و عملیات نورد در فولاد اکسین و همچنین انجام فرایندهای جوشکاری، عملیات حرارتی و ماشین‌کاری، با راهبری و همکاری تنگاتنگ بومی‌سازی با شرکت پیمانکار( گروه صنعتی تامکار ) انجام شده است.

در ادامه، از دو محصول راهبردی دیگر که در آسیاب HPGR پیش‌خردایش خط ۲ کنسانتره در حال سرویس‌دهی هستند، بازدید بعمل آمد. این دو محصول، شامل یک دستگاه گیربکس پیچیده خورشیدی با توان ۸۲۸ کیلووات و دو دستگاه الکتروموتور فشار متوسط با توان ۱۰۰۰ کیلووات هستند که قریب بر ۶ ماه در خط تولید دارای عملکرد چشمگیری می باشند.

سینا سالاری مدیر بومی‌سازی گهرزمین با اشاره به نقش راهبردی و همکاری شرکت گهرزمین در تحقق طراحی و ساخت این محصولات دانش‌بنیان، از شرکت‌های ماشین افزار شمس و رشد صنعت نیرو، بعنوان پیمانکاران بومی‌سازی محصولات فوق نام برد و بر توان بالای مهندسی و ساختی آن‌ها تاکید نمود. در پایان این بازدید، مدیرعامل گهرزمین ضمن تقدیر از اقدامات شرکت در بومی‌سازی محصولات فناورانه که برای اولین بار در کشور تولید شده اند، بر تلاوم و گسترش فعالیت‌های ساخت داخل با اهداف افزایش هرچه بیشتر خودکفایی کشور به‌ویژه در شرایط تحریم‌های موجود و همچنین توسعه اشتغال‌زایی مهندسين جوان و نخبه حتی با قیمت تمام‌شده بیشتر و یا عدم عملکرد صحیح در نمونه‌های اولیه تاکید کرد.

# رشد بیش از ۶۰۰ درصدی تولید و تحویل روزانه در ایران خودرو دیزل

توسلی‌مهر در مورد شرایط مالی و وضعیت سود و زیان و سهام این شرکت، گفت: رضایت سهام‌داران ایران خودرو دیزل با بازده ۲۱۷ درصدی این شرکت در مقایسه با بازده ۳.۱ درصدی بورس طی هشت ماهه اسفیل افزایش یافته و ارزش حقوق صاحبان سهام این شرکت به ۸.۹۹۱ میلیارد تومان رسیده است.

او در مورد شرایط کنونی مالی این شرکت با بیان این که شش هزار و ۴۴۰ میلیارد تومان از بدهی‌های شرکت ایران خودرو دیزل تسویه شده و سود انباشته این شرکت به ۳۳۹ میلیارد تومان رسیده است، گفت: در پایان سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱ میزان سود خالص شرکت ایران خودرو دیزل به دوهزار و ۳۰۵ میلیارد تومان و سود عملیاتی این شرکت به دوهزار و ۵۲۰ میلیارد تومان افزایش یافته است.

به گفته مدیرعامل ایران خودرو دیزل، میزان سرمایه شرکت ایران‌خودرو دیزل به هشت هزار و ۶۳۴ میلیارد تومان افزایش یافته و با این افزایش سرمایه این شرکت از مشمولیت ماده ۱۴۱ و خطر ورشکستگی خارج شده است.

و تعداد خودروهای باری شرکت به ۱۴ مدل و مسافری به ۱۰ مدل و در مجموع ۲۴ مدل افزایش یافته است.

به گفته او آمارهای کاهش میانگین نمره منفی محصولات ایران خودرو دیزل از آذر ماه ۱۳۹۹ تا پایان آبان ۱۴۰۱ نشان می دهد که درصد کاهش میانگین نمره منفی در اتوبوس شهری ۲۵.۷ درصد، مینی بوس آرین ۲۱ درصد، وانت پیکاپ ۱۶.۵ درصد، ون وانا ۱۴ درصد،کامیون واگن هود ۱۱.۸ درصد و کشنده فوتون ۶.۱ درصد بوده است.
مدیرعامل ایران خودرو دیزل با بیان این که ایران خودرو دیزل بزرگ‌ترین شرکت خودروسازی تجاری در خاورمیانه است، گفت: در پایان‌آبان ماه ۱۴۰۱ سهم تعدادی شرکت ایران خودرویدزل بدون بخش پیکاپ ۴۲.۵ درصد است و سهم بازار ایران خودرو دیزل از بازار کامیون ۸۶ درصد، اتوبوس شهری ۶۸ درصد، ون ۵۸ درصد و کشنده ۴۱ درصد است.

### چرخش ایران خودرو دیزل از زیان به سود انباشته

خودروهای ناقص موجب بهبود ۶۰۰ درصدی تحویل روزانه خودرو به مشتریان است و در نتیجه آن، میزان تعهدات معوق شرکت ایران خودرو دیزل از ۲۰ درصد طی هشت ماهه سال گذشته به چهار درصد در هشت‌ماهه سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است.

مدیرعامل ایران خودرو دیزل بهبود کیفیت محصولات ایران خودرو دیزل را از دیگر دستاوردهای تولید بر خط و توقف تولید خودروهای ناقص دانست و افزود: بر اساس آمارهای رسمی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران میانگین نمره منفی تمامی محصولات ایران خودرو دیزل با بهبود ۱۸ درصدی از عدد ۱۸۳ در سه ماهه سوم سال ۱۳۹۹ به عدد ۱۵۰ر پایان آبان ۱۴۰۱ رسیده است. علاوه بر آن برای تنوع سبد محصولات نیز با اتکا به زنجیره ارزش داخلی شرکت به طور متوسط هر دو ماه یک محصول جدید با توسعه یافته به بازار عرضه شده است،

به مشتریان و عرضه و وضعیت تولید در گروه خودروسازی، گفت: در سال ۱۴۰۱ با تولید ۲۰۱۴ دستگاه خودرو در شه‌ریور ماه امسال، رکورد تولید ماهانه در سابقه بیش از ۶۰ ساله شرکت ایران خودرو دیزل شکسته شد و همچنین در هشت ماهه منتهی به آبان ۱۴۰۱ تیراژ تولید محصولات ایران خودرو و توقف تولید

با رشد ۱۹۹ درصدی نسبت به دوره مشابه سال ۱۴۰۰ به ۱۰ هزار و ۷۲۷ دستگاه رسید و هدف‌گذاری این شرکت تا پایان سال تولید ۲۵ هزار دستگاه خودرو است.

جواد توسلی مهر با بیان این‌که، مقایسه متوسط تولید روزانه محصولات ایران خودرو دیزل طی ۸ ماهه منتهی به آبان ماه ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۹ نیز بیانگر بهبود ۶۴۰ درصدی تیراژ تولید روزانه محصولات این شرکت و بهبود ۶۰۰ درصدی تحویل روزانه خودرو به مشتریان است، تصریح کرد: بررسی روند تولید، تحویل وتجاری سازی روزانه محصولات شرکت ایران خودرو دیزل طی دوره ۸ ماهه منتهی به آبان ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۹ بیانگر افزایش متوسط تولید روزانه این شرکت به ۹۶ دستگاه، تحویل روزانه ۱۰۰ دستگاه و تجاری سازی روزانه ۱۰۰ دستگاه خودرو است.

او با اشاره به بهبود روند تحویل خودرو به مشتریان و کاهش تعهدات معوق ایران خودرو دیزل، افزود: رشد ۶۴۰ درصدی تیراژ روزانه محصولات ایران خودرو و توقف تولید

### آگهی دعوت سهامداران شرکت گروه صنایع ساختمانی آکام (سهامی خاص) به مجمع عمومی فوق العاده (نوبت دوم)

**شماره ثبت ۱۶۱۷۹ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۵۸۶۴۳۲**

بدینوسیله از کلیه سهامداران یا نمایندگان قانونی شرکت گروه صنایع ساختمانی آکام (سهامی خاص) دعوت بعمل می‌آید جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده (نوبت دوم) رأس ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۰ به نشانی: تهران، خیابان شهید مطهری، خیابان لارستان، خیابان جهانسوز ، پلاک ۸ تشکیل می‌گردد. از کلیه سهامداران محترم دعوت می‌شود با در دست داشتن مدارک شناسایی و معرفی‌نامه معتبر، در جلسه فوق حضور بهم رسانند.

**دستور جلسه:**

- انتقال بخشی از سهام
- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.

**هیأت مدیره شرکت**

### آگهی دعوت سهامداران شرکت گروه صنایع ساختمانی آکام (سهامی خاص) به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده (نوبت دوم)

**شماره ثبت ۱۶۱۷۹ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۵۸۶۴۳۲**

بدینوسیله از کلیه سهامداران یا نمایندگان قانونی شرکت گروه صنایع ساختمانی آکام (سهامی خاص) دعوت بعمل می‌آید جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده (نوبت دوم) رأس ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۰ به نشانی: تهران ، خیابان شهید مطهری، خیابان لارستان، خیابان جهانسوز ، پلاک ۸ تشکیل می‌گردد. از کلیه سهامداران محترم دعوت می‌شود با در دست داشتن مدارک شناسایی و معرفی‌نامه معتبر، در جلسه فوق حضور بهم رسانند.

**دستور جلسه:**

- انتخاب و تعیین سمت اعضای هیأت مدیره ( انتخاب/ تعیین سمت مدیران)
- تعیین دارندگان حق امضاء.
- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.

**هیأت مدیره شرکت**

### فراخوان مناقصه عمومی هم‌زمان با ارز بانی (یکپارچه) یک‌مرحله‌ای تعمیرات اساسی سطح C سه دستگاه توربین زمینسن مدل SGT ۶۰۰

**آگهی شماره: ۰۶۱:۸۷۳۱۰**

- مهلت ارسال پیشنهادات تا :** ساعت ۱۲:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۷
- زمان بازگشایی پاکت ها :** ساعت ۱۱:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۷
- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار :**
- نوع :** به صورت یک یا ترکیبی از تضمین مورد اشاره در ماده ۶ آیین‌نامه‌ی تضمین در معاملات دولتی مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۳
- مبلغ :** ۱۳/۵۹۳/۰۹۵/۷۵۷ ریال
- اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :**

آدرس: اسفهان/ یکولومتر ۱۷ جاده اسفهان - نجف آباد/ منطقه دو عملیات انتقال گاز/ کدپستی: ۸۴۳۴۱۱۴۹۶۲

شماره تماس: ۰۳۴-۰۳۴۰۴۲۴۷۶ و ۰۳۱-۰۳۴۰۴۲۴۷۶

ضمنا آگهی فوق در سایت های زیر قابل مشاهده می باشد:

**WWW.SHANA.IR**      **http://m2.ctnigtc.ir**      **http://ets.mporg.ir**

**روابط عمومی منطقه دو عملیات انتقال گاز**



شرکت سهامی برق منطقه ای باختر

<b>آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مر حله‌ای شماره ۱۴۰۱/۳۷</b>	<b>آگهی دعوت سهامداران شرکت گروه صنایع ساختمانی آکام (سهامی خاص) به مجمع عمومی فوق العاده (نوبت دوم)</b>
<b>شناسه: ۱۴۲۷۱۲۶</b>	<b>شماره ثبت ۱۶۱۷۹ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۵۸۶۴۳۲</b>
<b>شرکت سهامی برق منطقه‌ای باختر</b> در نظر دارد نسبت به واگذاری پروژه زیر از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد صلاحیت دارای حداقل رتبه ۵ در رشته نیرو اقدام نماید:	<b>آگهی دعوت سهامداران شرکت گروه صنایع ساختمانی آکام (سهامی خاص) به مجمع عمومی فوق العاده (نوبت دوم)</b>
<b>۱- موضوع مناقصه<span> </span>:</b> بهینه سازی فیدرهای ۲۰ کیلو ولت پست خرم آباد۲(چم انجیر) .	<b>۱- انتخاب و تعیین سمت اعضای هیأت مدیره ( انتخاب/ تعیین سمت مدیران)</b>
<b>۲- مدت انجام کار<span> </span>:</b> شش (۶) ماه شمسی .	<b>۲- تعیین دارندگان حق امضاء.</b>
<b>۳- محل انجام کار:</b> استان لرستان پست خرم آباد ۲(چم انجیر) .	<b>۳- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.</b>
<b>۴- مبلغ برآورد<span> </span>:</b> ۱۰۰/۴۳۱/۴۳/۶۱۶/۱۴۳/۱۸/ریال .	<b>هیأت مدیره شرکت</b>
<b>۵- سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار</b> به مبلغ/ ۰۰۰/۱۸۱/۹۰۷ ریال بصورت یکی از تضامین قابل قبول ذکر شده در فرآیند ارجاع کار ، مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۳۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹۵ ه مورخ ۹۴/۹/۲۲ هیئت وزیران .	<b>تعمیرات اساسی سطح C سه دستگاه توربین زمینسن مدل SGT ۶۰۰</b>
<b>۶- محل تحویل پاکت تضمین شرکت</b> درفرآیند ارجاع کار فوق به نشانی اراک – میدان امام خمینی (ره) – بزرگراه امام علی(ع) - جنب پل راه‌آهن – دبیرخانه شرکت برق منطقه‌ای باختر .	<b>آگهی شماره: ۰۶۱:۸۷۳۱۰</b>
<b>۷-اطلاعات تماس</b> سامانه تدارکات الکترونیکی دولت جهت انجام مراحل عضویت در سامانه به شماره تلفن: ۰۸۶-۳۳۲۴۵۲۴۸ و مرکز راهبری و پشتیبانی به شماره تلفن: ۱۴۵۶	<b>شماره: ۱۴۲۷۰۶۰</b>
<b>-</b> کلیه شرکت‌های واجد شرایط متقاضی شرکت در مناقصه فوق می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۶ لغایت ۱۴۰۱/۱۰/۰۳ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی در سامانه ، مراحل ثبت نام در سامانه و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه محقق سازند. مهلت بازگذاری پیشنهادات تا ساعت ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۸ به نشانی فوق می باشد ، ضمنا" پیشنهادات بارگذاری شده در ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۹ در محل دفتر معاونت مالی و پشتیبانی شرکت سهامی برق منطقه‌ای باختر به نشانی بالا به ترتیب قید شده در اسناد مناقصه بازگشایی می گردد ، به پیشنهادات فاقد سپرده به مبلغ و صورت قید شده فوق الذکر ، فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد و شرکت سهامی برق منطقه ای باختر در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد .	<b>شرکت سهامی برق منطقه ای باختر</b>
<b>-</b> آگهی فوق در شبکه اطلاع رسانی شرکت توانیر به نشانی www.tavanir.org.ir قابل رویت می باشد.	<b>انتشار نوبت اول<span> </span>:</b> ۰۲۶/۰۹/۱۴۰۱ انتشار نوبت دوم <span> </span> : ۲۷/۱۰/۱۴۰۱
<b>انتشار نوبت اول<span> </span>:</b> ۲۶/۰۹/۱۴۰۱ انتشار نوبت دوم <span> </span> : ۲۷/۱۰/۱۴۰۱	<b>روابط عمومی منطقه دو عملیات انتقال گاز</b>







# عصر اقتصاد

. یکشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۱ . ۱۸ دسامبر ۲۰۲۲ . ۲۳ جمادی‌الاولی ۱۴۴۴ . سال هجدهم . شماره ۵۵۵ .

## عصر انقراض (طنز)

## مقصر اصلی خرس‌های قهوه‌ای‌اند

راضیه حسینی

رئیس کل بانک مرکزی: «افزایش نرخ در بازار آزاد ارز واقعی نیست / ناآرامی‌های ۳ ماه گذشته در بازار ارز اثرگذار بوده / نوسانات فصلی هم موثر است.»
به نظر می‌رسد خواب زمستانی خرس‌های قهوه‌ای هم بی‌تأثیر نبوده است. بالاخره این اتفاق هم جزو نوسانات فصلی به

شمار می‌رود. گویا عوامل مؤثر بر دلار از آن‌چیزی که ما فکر می‌کردیم گسترده‌ترند. مناسفانه با فکر معیوب‌مان تصور می‌کردیم این دولت است که می‌تواند ترمز اوج‌گیری دلار را بکشد، اما مثل این‌که اصلاً دولت نمی‌داند ترمز کجاست و همین‌طور با سرعت در حال طی مسافت است.

ما فکر می‌کردیم نهایتاً بالا رفتن دلار به عوامل اقتصادی و شاید کمی سیاسی مربوط شود، اما گویا اصلاً ربطی به اقتصاد ندارد و بیشتر به حیثه طبیعت مربوط است. در واقع شاید بتوان بالا رفتن قیمت ارز را هم جزو حوادث طبیعی دانست. از آن حوادثی که از دست هیچ‌مسئولی کاری برنمی‌آید و باید بگذاریم طبیعت خودش موضوع را حل کند. از این به بعد می‌توانیم در فهرست آتش‌سوزی جنگل‌ها، سیل، رانش زمین و زلزله، بالا رفتن دلار را هم بنویسیم. شاید اگر خوب فکر کنیم این بالا رفتن، به عوامل دیگری هم مربوط شود. چطور است به برج‌های آسمانی هم فکر کنیم. مثلاً در فلان برج و بر اثر قاتی شدن قصر با عقرب اتفاق نحص بالا رفتن دلار افتاده است. طبق پیش‌بینی‌های برخی منجمان در روزهای بعدی هم باز شاهد رفتن قصر در عقرب خواهیم بود. حتی می‌توانیم موضوع را تخیلی‌تر هم بکنیم. موجودات فرایمینی از سیارات دیگر در حال کنترل قیمت دلار ایران‌اند. آن‌ها مدت‌هاست در تلاشند تا دلار ایران را به پنجاه هزار تومان برسانند ولی دولت قهرمان، تا به حال نگذاشته چنین اتفاقی بیفتد و همیشه پیروز میدان بوده است. اگر تلاش شبانه‌روزی مسئولان نبود حالا باید شاهد دلار بالای پنجاه هزار تومانی می‌بودیم. موجودات فضایی که از قدرت مسئولان ما به تنگ آمده‌اند شبانه‌روزی در تلاشند تا قیمت دلار را افزایش دهند.

البته کور خوانده‌اند مسئولان ما عمراً بگذارند موفق شوند. همین چند وقت دیگر به فرایمینی‌ها ثابت می‌کنند یک تنه، توانایی رساندن دلار، حتی به صد هزار تومان را هم دارند.

## حمایت بنیاد ۱۵ خرداد از تولید تجهیزات توان‌بخشی بر اساس ظرفیت‌های دانش‌بنیان

## مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام از حمایت از تولید تجهیزات توان‌بخشی با استفاده از ظرف‌های دانش‌بنیان خبر داد.

حمیدرضا علیان‌زادگان ضمن بیان مطلب فوق تاکید کرد: بنیاد ۱۵ خرداد از ایده‌های نوآورانه و طرح‌های دانش‌بنیان در حوزه تولید تجهیزات توان‌بخشی و خدمات مرتبط با سلامت اجتماعی که در راستای مأموریت‌های بنیاد باشد، حمایت و کیفی‌سازی و بومی‌سازی این اقالم توان‌بخشی را بر اساس ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان با جدیت دنبال می‌کند.

به گفته مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد، این بنیاد با ورود به عرصه حمایت از تولید اقالم دانش‌بنیان در حوزه توان‌بخشی در نخستین جشنواره ملی فن‌آوری‌های توان‌بخشی به شکل ویژه حضور پیدا کرده است. علیان‌زادگان در حاشیه بازدید از بخش‌های مختلف این جشنواره اظهار داشت: به تمامی دانش‌آموزان و تیم‌های دانش‌آموزی شرکت‌کننده در این جشنواره که به مرحله نهایی راه یافته‌اند، ولی موفق به دریافت تقدیرنامه جشنواره نشده‌اند نیز به پاس اهتمام‌شان برای مشارکت موثر در این رویداد ملی، هدایایی از طرف بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) تقدیم خواهد شد.

وی تصریح کرد: بنیاد ۱۵ خرداد ضمن آن‌که رویکردهای استراتژیک استفاده از ظرفیت‌های نوآورانه و فن‌آورانه در اکوسیستم کارآفرینی کشور را پیگیری می‌کند، با توجه به هدف‌گذاری سال تحت عنوان «تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین» قدم موثری در هدایت، حمایت و بهره‌گیری از ظرفیت‌های مجموعه‌های فن‌آور و دانش‌بنیان در حوزه تولید تجهیزات توان‌بخشی برمی‌دارد تا به تقویت تولید این مجموعه‌ها و تحقق اقتصاد دانش‌بنیان و حمایت از استعدادها و ظرفیت‌های جوانان کشور کمک کند.

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد در تشریح اقدامات این بنیاد در حوزه سلامت گفت: در پی فضای تفاهم‌نامه همکاری میان بنیاد ۱۵ خرداد و دانشگاه علوم توان‌بخشی و سلامت اجتماعی، این بنیاد از ایده‌های نوآورانه و طرح‌های دانش‌بنیان در حوزه تولید تجهیزات توان‌بخشی مرتبط با پوشش‌های بنیاد حمایت می‌کند.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۳۸
طلوع آفتاب	۰۷:۰۸
اذان ظهر	۱۲:۰۱
اذان مغرب	۱۷:۱۳

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکزاد سردبیر: محمود پوررضائی فشمائی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد ۲ شماره های تحریریه :۰۲۱۸۹۴۸۱۰۴۸ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۲۱۸۹۴۵۲۹۳۰۷ فکس: ۰۲۱۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۲۹۹ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content۱ لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

# بدقولی بانک‌ها و هشدار موجِ بعدیِ کمپوِدِ دارو

بحران نقدینگی همچنان تامین دارو را با خطر جدی مواجه کرده است؛ بانک‌ها همچنان کارشکنی کرده و برخلاف مصوبات طرح دارویاری، به داروسازان تسهیلات ارائه نمی‌کنند؛ موضوعی که زنگ خطر جدی را در زمینه تامین دارو برای باقی‌مانده امسال و همچنین سال آینده به صدا درآورده است.

به گزارش ایسنا، با اجرای طرح دارویاری که اکنون پنج ماه از اجرای آن می‌گذرد، گمان می‌رفت که آرامش بر حوزه دارویی کشور حاکم شود و دیگر چالش‌هایی مانند کمپود دارو را شاهد نباشیم، اما هرچند که دارویاری چالش‌های ارزی دارو را از بین برد و دیگر تولیدکنندگان و واردکنندگان دارو سرگردان تامین ارز مورد نیازشان برای تامین داروی کشور نیستند، اما گرفتاری‌های دیگری از جنس تامین واردات مواد اولیه، تولید و تامین داروی مورد نقدینگی، رخ نشان داده است؛ موضوعی که

واردات بیماران محسوب می‌شود که متأسفانه نیاز کشور و همچنین ایجاد ذخایر مناسب و استراتژیک دارویی برای ماه‌های آتی را تحت تأثیر قرار داده و زنگ خطری جدی برای تامین داروی بیماران محسوب می‌شود که متأسفانه به سرعت بر بازار عرضه داروی بیماران تأثیر می‌گذارد؛ اتفاقی که در شهریور و مهر امسال، آن هم در اوج شیوع آنفلوآنزا با کمپود برخی اقالم دارویی نظیر مُسکن‌ها، آنتی‌بیوتیک‌ها و سوسپانسیون‌های اطفال و اقلامی مانند سرم و… رخ نشان داد و مشکلاتی را در بازار تامین داروی کشور ایجاد کرد.

در حالی مشخص است که بهبود وضع کمپودهای دارویی می‌تواند مقطعی و زودگذر باشد؛ چرا که صنعت داروسازی کشور در شرایط سختی به سر می‌برد؛ کمپود نقدینگی، طلب‌های بیمه‌ای و در کنار این موارد افزایش روز افزون قیمت‌ها وضع اقتصادی آشفته‌ای را برای صنایع داروسازی کشور رقم زده است. در این شرایط باوجود اینکه طبق بندهای مطرح شده در طرح ملی دارویاری، بنا بود که تسهیلات ویژه بانکی تا سقف ۱۵۰۰۰ میلیارد تومان به کمک داروسازان

با این حال مشخص است که بهبود وضع کمپودهای دارویی می‌تواند مقطعی و زودگذر باشد؛ چرا که صنعت داروسازی کشور در شرایط سختی به سر می‌برد؛ کمپود نقدینگی، طلب‌های بیمه‌ای و در کنار این موارد افزایش روز افزون قیمت‌ها وضع اقتصادی آشفته‌ای را برای صنایع داروسازی کشور رقم زده است. در این شرایط باوجود اینکه طبق بندهای مطرح شده در طرح ملی دارویاری، بنا بود که تسهیلات ویژه بانکی تا سقف ۱۵۰۰۰ میلیارد تومان به کمک داروسازان

## رتبه‌بندی معلمان با بودجه ۳۸ هزار میلیاردتومانی آماده اجرا

## رتبه‌بندی معلمان با بودجه ۳۸ هزار میلیاردتومانی آماده اجرا

به گزارش ایسنا، سید بابک هاشمی نکو در آیین تودیع و معارفه مدیرکل آموزش

# قیمتگذاری جدید برای برخی داروها

افزایش پیدا کند این افزایش برای مردم نبوده و چنانچه آنها با نسخه پزشک به داروخانه مراجعه کنند افزایش قیمتی را متحمل نخواهند شد و با همان قیمت قبل دارو را دریافت می‌کنند.

اسماعیلی همچنین در مورد تعداد داروهایی که مشمول قیمتگذاری جدید می‌شوند نیز گفت: در حال حاضر نمی‌توان آمار دقیقی از اقالم دارویی که مشمول افزایش قیمت می‌شوند ارائه داد با توجه به بالا پایین شدن هزینه‌های ریالی تولید به صورت کلی شرکت‌ها درخواست تغییر قیمت را ارائه داده‌اند، برخی از این درخواست‌ها قبول خواهند شد برخی نیز قبول نمی‌شوند. شرکت‌هایی که درخواست آنها مورد قبول واقع می‌شود. درخواست آنها بر اساس محاسباتی است که در کمیسیون قیمتگذاری دارو مطرح می‌شود و مورد تصویب اعضای کمیسیون قرار می‌گیرد. این داروها در دسته های متعدد قرار می‌گیرند داروهای اخیر هم که اسامی آنها منتشر شد. بیشتر در حوزه آنتی‌بیوتیک‌ها و مسکن‌ها بودند این داروها با توجه به روز رسانی که در سایت شرکت‌های بیمه شده، هزینه جدیدی برای بیمار دارای نسخه در پی نخواهند داشت.

اسماعیلی همچنین در مورد کمپود اسپری‌ها و کورتن‌های تنفسی نیز اظهار کرد: اسپری های تنفسی با توجه به اینکه فرمولاسیون‌های متفاوتی دارند بر همین اساس در دسته‌های متعدد قرار می‌گیرند، اسپری‌های کورتنی نیز با توجه به اثری که بر وضع تنفسی

کشور بیاید تا تامین داروی مردم با وقفه مواجه نشود، اما این‌بار بانک‌ها هم کارشکنی کرده و با وجود دستور مستقیم بانک مرکزی در این باره، در مسیر ارائه تسهیلات به صنایع داروسازی کشور، سنگ‌اندازی می‌کنند؛ موضوعی که می‌تواند در مسیر تامین دارو در ماه‌های آینده سدی محکم ایجاد کرده و بیماران را در رنج و سرگردانی تامین دارو قرار دهد. این در حالی است که طبق پیش‌بینی وزارت بهداشت در بهمن امسال نیز با موج دوم آنفلوآنزا مواجه خواهیم شد و در عین حال احتمالاً کرونا نیز در زمستان امسال روندی افزایشی خواهد داشت؛ پیش‌بینی‌هایی که نیاز کشور را به دارو و تقاضا را برای دارو افزایشده می‌کند.

کشور بیاید تا تامین داروی مردم با وقفه مواجه نشود، اما این‌بار بانک‌ها هم کارشکنی کرده و با وجود دستور مستقیم بانک مرکزی در این باره، در مسیر ارائه تسهیلات به صنایع داروسازی کشور، سنگ‌اندازی می‌کنند؛ موضوعی که می‌تواند در مسیر تامین دارو در ماه‌های آینده سدی محکم ایجاد کرده و بیماران را در رنج و سرگردانی تامین دارو قرار دهد. این در حالی است که طبق پیش‌بینی وزارت بهداشت در بهمن امسال نیز با موج دوم آنفلوآنزا مواجه خواهیم شد و در عین حال احتمالاً کرونا نیز در زمستان امسال روندی افزایشی خواهد داشت؛ پیش‌بینی‌هایی که نیاز کشور را به دارو و تقاضا را برای دارو افزایشده می‌کند.

### وعددهای بی‌سرانجام بانکی به داروسازان

بر این اساس همانطور که ذکر شد، اکنون تامین نقدینگی برای تامین دارو، ذخفغه اصلی صنعت داروسازی کشور است. از آنجایی که بروز چنین چالشی پیش از اجرای دارویاری پیش‌بینی می‌شد، قرار بود که بعد از اجرای طرح، با توجه به افزایش مابه‌التفاوت ارز دولتی و نهمایی، تسهیلات بانکی به تولیدکنندگان دارو تعلق گیرد و مصوباتی در این زمینه به تصویب رسیده بود؛ به طوری که طبق اعلام مسئولان سازمان غذا و دارو یکی از مصوبات این بود که اجازه پرداخت تسهیلات بانک‌ها به شرکت‌های دارویی، از ۲۰ به ۴۰ درصد سرمایه پایه شرکت‌ها افزایش یابد.

همچنین بر اساس اعلام سازمان غذا و دارو فرمول دیگری هم برای ارائه تسهیلات بر اساس فروش شرکت‌ها وجود دارد و بانک‌ها مجاز بودند که به میزان ۹۰ درصد فروش سال قبل شرکت‌ها، به آن شرکت تسهیلات بپردازند که بعد از اجرای دارویاری و با ابلاغ معاون اول رئیس جمهوری، این عدد به ۲۰۰ درصد رسید.

و پرورش آذربایجان غربی افزود: رتبه‌بندی معلمان بیش از ۱۰ سال بود در نوبت اجرا بود و پنج هزار میلیارد تومان پیشنهاد دولت قبل برای اجرای آن بود که در دولت سیزدهم با ۳۸ هزار میلیارد تومان بودجه آماده اجرا و این موضوع در شرایطی اتفاق افتاد که دولت

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان : ۰۲۱۸۸۹۴۵۲۹۳۰ فکس: ۰۲۱۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۲۹۹

www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com

## عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

ایران، بزرگ‌ترین مشکل حال حاضر صنعت داروسازی کشور را بحث نقدینگی دانست و اعلام کرد که خطر کمپود نقدینگی بسیار بزرگتر از چیزی است که تصور می‌شود.

وی با بیان اینکه با آزادسازی نرخ ارز نیاز به نقدینگی برای تامین نهاده‌های تولید و هزینه‌های جاری به شدت افزایش یافته و شرکت‌های داروسازی نیاز جدی به تسهیلات بانکی دارند، اظهار کرد که این در حالی است که بانک‌ها (غیر از بانک‌های ملی، ملت و صادرات) در این زمینه همکاری نمی‌کنند.

به گفته عبده‌زاده، قیمت داروها باید ۲۳۰ درصد تغییر می‌یافت، اما در عمل ۵۴ تا ۷۰ درصد تغییر کرد و همین روند بود که باعث شد پنج سال پیاپی نرخ استهلاک از نرخ سرمایه‌گذاری در صنعت عقب بیفتد.

در عین حال دکتر عباس کبریایی‌زاده، عضو هیات مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران نیز در این جلسه اعلام کرد که دولت به جای حواله دادن مشکلات به ارگان‌های مختلف، باید خود از تولید مشکل دست بردارد؛ دولت به شکلی عمل کرده که نیاز به نقدینگی صنعت دارو چند برابر شود و بعد به بانک‌ها دستور تامین نقدینگی را می‌دهد؛ در حالی که آن‌ها توان انجام این کار را ندارند.

**پیگیری دستوری که اجرا نمی‌شود**

بدهعی در ارائه تسهیلات بانکی به صنعت داروسازی کشور و خطر ایجاد مانع در مسیر تامین داروی بیماران، تا جایی جدی است که دکتر سید حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو نیز زبان به انتقاد از بانک‌ها گشوده و ضمن اشاره به مشکلات بانک‌ها، اعلام کرده است که وظیفه ما در سازمان غذا و دارو پیگیری دستوری است که برای حل مشکلات صنعت داروسازی صادر شده است.

وی همچنین به عدم تحقق تسهیلات ۱۵ هزار میلیارد تومانی وعده داده شده به صنعت داروسازی اشاره و اظهار کرده است که ۱۳ بانک عامل قرار بود نقدینگی شرکت‌ها را با ارائه تسهیلاتی افزایش دهند، اما هنوز ۱۱ بانک به تعهدات خود عمل نکرده‌اند. به طوری که از ۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات در نظر گرفته شده فقط حدود ۲.۵ تا ۳ هزار میلیارد تومان تحقق یافته است.

### ابرچالش صنعت داروسازی کشور

در عین حال طبق اعلام چند تن از روسای شرکت‌های دارویی، بانک‌ها در اقدامی تازه و البته تعصب برانگیز، طی جلساتی با برخی شرکت‌های داروسازی از آن‌ها خواسته‌اند تا تسهیلات قبلی خود را به سرعت تسویه کنند تا مجدداً به آن‌ها تسهیلات ارائه دهند، اما بعد از تسویه تسهیلات قبلی از سوی شرکت‌ها، بانک‌های عامل اعلام کرده‌اند که برخلاف وعده‌هایشان دیگر به این شرکت‌ها تسهیلاتی حتی به اندازه تسهیلات بانکی گذشته ارائه نمی‌کنند و این موضوع شرکت‌های داروسازی را با ابرچالش کمپود نقدینگی و خطر ورشکستگی قرار داده است.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش‌وپرورش، در این آیین از دستمزد جواد جنگی تجلیل و علی مطهری که پیشتر در دانشگاه فرهنگیان مشغول به خدمت بود به عنوان مدیرکل جدید آموزش و پرورش آذربایجان غربی معرفی شد.

### معاون سازمان ثبت اسناد و املاک: نوشتن قولنامه در بنگاه‌های املاک ممنوع می‌شود

علی خندانی در مورد دیدگاه‌ها، نقدها و پیشنهادات پاسخ داد.

صفر کشاورز، معاون سازمان ثبت اسناد و املاک کشور میهمان کمیته پارلمانی کانون سردفتران و دفتریاران بود که در این جلسه گفت: بیش از ۳۴ درصد پرونده‌های قوه قضائیه مستقیم یا غیرمستقیم با حوزه املاک و تنظیم اسناد عادی سرو و کار دارد و مرتبط است. اگر توسعه سند رسمی و طرح الزام به تنظیم سند رسمی محقق شود این آمار کاهش خواهد یافت اما نهادهی کردن آن ساده نیست. طرح الزام به تنظیم سند رسمی که بعدا نامش به طرح ارتقای سند رسمی تغییر یافت بسیار حائز اهمیت است.

چندین جلسه در پژوهشگاه قوه قضائیه و معاونت تنظیم اسناد جمهوری و مجلس برگزار و موضوع با دقت بررسی شد. در این طرح دیده شده که مشاوران املاک صرفاً باید مشاوره ملکی دهند و نباید به تنظیم سند وارد شوند و باید بیع‌نامه‌ها در دفتر اسناد رسمی تنظیم شود. بحث دوم نقل و انتقالات عادی است که در صورت تصویب باید مردم ظرف مدت ۴ سال اسناد خود را ثبت رسمی کنند تا تعیین و تکلیف شود و اگر محقق نشد دو دیدگاه وجود دارد. مجلس می‌گوید باید سند ابطال شود و شورای نگهبان می‌گوید نباید سند ایجاد شورایعالی سردفتری، ایجاد کمیته املاک و تنظیم اسناد عادی سرو و کار دارد و مرتبط است. اگر توسعه سند رسمی و طرح الزام به تنظیم سند رسمی محقق شود این آمار کاهش خواهد یافت اما نهادهی کردن آن ساده نیست. طرح الزام به تنظیم سند رسمی که بعدا نامش به طرح ارتقای سند رسمی تغییر یافت بسیار حائز اهمیت است.

چندین جلسه در پژوهشگاه قوه قضائیه و معاونت تنظیم اسناد جمهوری و مجلس برگزار و موضوع با دقت بررسی شد. در این طرح دیده شده که مشاوران املاک صرفاً باید مشاوره ملکی دهند و نباید به تنظیم سند وارد شوند و باید بیع‌نامه‌ها در دفتر اسناد رسمی تنظیم شود. بحث دوم نقل و انتقالات عادی است که در صورت تصویب باید مردم ظرف مدت ۴ سال اسناد خود را ثبت رسمی کنند تا تعیین و تکلیف شود و اگر محقق نشد دو دیدگاه وجود دارد. مجلس می‌گوید باید سند ابطال شود و شورای نگهبان می‌گوید نباید سند ایجاد شورایعالی سردفتری، ایجاد کمیته املاک و تنظیم اسناد عادی سرو و کار قرارگرفت و تمامی اعضا صحبت کردند.

اعضای جلسه موضوع حق‌التحریرها و تفتیح قوانین مرتبط با آن، درخواست ایجاد شورایعالی سردفتری، ایجاد کمیته املاک و تنظیم اسناد عادی سرو و کار قرارگرفت و تمامی اعضا صحبت کردند.

اعضای جلسه موضوع حق‌التحریرها و تفتیح قوانین مرتبط با آن، درخواست ایجاد شورایعالی سردفتری، ایجاد کمیته املاک و تنظیم اسناد عادی سرو و کار قرارگرفت و تمامی اعضا صحبت کردند.